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ALTo Konferencija Chicagoje
Spalio 22 d., Lietuvių Tautiniuo

se namuose Chicagoje įvyko Ame
rikos Lietuvių Tarybos konferenci
ja. Dalyvavo 66 atstovai, įskaitant 
ir valdybos narius. Dalyvavo 56 
svečiai. Viso 122.

Konferenciją pradėjo pirmininkas 
dr. Kazys Šidlauskas,

Pasimainydami pirmininkavo vi
cepirmininkai: P. P. Dar gis, Teo
doras Blinstrubas, Viktoras Nau
džius, dr. Leonas Kriaučeliūnas, 
Vladas Šimaitis.

Sveikino JAV Prezidentas Rea
gan-atsiuntė telegramą. Joje lietu
vius pagyrė, kad susibūrę į Ameri
kos Lietuvių Tarybą puoselėja savo 
tradicijas, ugdo savo kultūrą, bran

Chicago, Ill. — Chicagoje įsteigta 
nauja SLA Lietuvių jaunimo kuo
pa, kuriai teko eilės numeris 376. 
Kuopą suorganizavo SLA Daktaras 
Kvotėjas dr. P. Vytautas Dar gis, 
uolus SLA ir kitų organizacijų 
veikėjas, Westchester, Ill. Commu
nity Klinikos Medicinos Direkto
rius. SLA Pildomoji Taryba, SLA 
Centro raštinės tarnautojai ir Tė
vynės redakcija naujosios kuopos 
narius ir nares nuoširdžiai sveiki
na, įsijungiančius į prakilnią frater- 
nalę lietuvių istorijai garbingą šei
mą.

gina savo kalbą. Prezidentas pasi
džiaugė tokiomis grupėmis, kaip 
ALTas, kuris išlaiko gyvas savo 
krašto vertybes Naujajame pasau
lyje.

Priminęs Lietuvos kančias, Pre
zidentas užtikrino, kad jo vyriausy
bė susirūpinusi nuolatiniu žmogaus 
teisių ir tautos suverenumo pažei
dimu Lietuvoje. Prezidentas užtik
rino, kad JAV vyriausybė laikysis 
inkorporacijos nepripažinimo politi
kos, stipriai jausdamas viltis, kad 
ateitis lietuvių tautai atneš laisvę.

VLIKo sveikinimą perskaitė V. 
Jokūbaitis, VLIKo vicepirminin
kas.

Lietuvos gen. konsule Juzė
Tęsiama 2 pusi.

Jonas Drąsutis Povilui P. Dargiui įteikia pittsburghiečių taurę už per 50 
m. visuomenei perdavinėtas radijo programas.

ŽYMENIU PAGERBIAMAS 
BUV. PREZIDENTAS FORD

Buvusiam Jungtinių Amerikos 
Valstybių prezidentui Gerald R. 
Ford Jungtinio Pabaltiečių Ameri
kiečių komiteto liepos mėnesį skir
tas žymuo “Freedom Award” bus 
įteiktas vasario 10 d. Ann Arbor, 
Michigan, Ford bibliotekoje. Daly
vaus latvių veikėjas Gunars Meie-

BESIRŪPINANT LIETUVOS 
ŽMONIŲ INFORMAVIMU

JAV vyriausybė, norėdama su
stiprinti radijo informacijas pa-, 
vergtiesiems kraštams, yra linkusi 
skirti daugiau lėšų Laisvosios 
Europos — Laisvės radijui, pato
bulinant operatūrą ir stiprinant 
personalą. Prieš tai ėmė kelti balsą 
senatorius Lowell P. Weicker ir

Susivienijimas ruošia laivu ekskursiją į Karibų salas
1984 m. balandžio-April 29 d.

1984-aisiais metais balandžio- 
April 29 d. Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje ruošia laivu ekskursiją į 
Karibų jūrų salas. Ji plauks Norve- 
gų-Karibų Linijos laivu M/S SKY
WARD, iš Miami, Floridos. Tai 7 
naktų kelionė į spalvingąją Meksi
ką ir gražią senąją JAV Key West.
Lankysitės Meksikos Yucatane 
CANCUN ir COZUMEL salose, 
kur galėsite pačiomis pigiausiomis 
kainomis nusipirkti įvairių prekių, 
aplankyti gilios senovės MA Y A 
pastatų griuvėsius. Bus lankohia ir 

Foor 7-ni<ht adventures

Amerikos pats gražiausias tropinis 
rezorto miestelis Key West, lanky
sitės jo senosiose gatvelėse, maty
site pagarsėjusias vietoves, galėsit 
nepaprastose parduotuvėse pirktis

§ r

America’s Ftvatai Cruise Line

Playground of the Caribbean
St.Thomas, Nassau, and NCLs private Out Island]

Let your,r

įdomių prekių. Lankysitės privačio
se salose, pamatysite įvairius plau
kymus ir pajūrines pramogas. Ke
lionės savaitė bus tokia turtinga — 
geriausiu maistu, pramogomis, mu
zika, šokiais, menu, senienų apžiū
rėjimu, spalvingi prisiminimai min
tyse niekad neišblės.

Paruošimu Susivienijimo išvykai 
rūpinasi SLA narių tvarkoma Ame
rican Travel Bureau Service, 9727 
South Western Ave., Chicago, 
Ill. 60643. Telefonas (312) 238-9787. 

rovics, estų Maido Kari, lietuvių 
dr. Jonas Genys ir dar po 2 
kiekvienos tautybės atstovai.

LITHUANIAN ALLIANCE OF 
AMERICA, SPONSORING 

A CARIBBEAN CRUISE
April 29, 1984, The Lithuanian 

Alliance of America is sponsoring a 
Caribbean Cruise on Norwegian 
Caribbean Lines aboard the ship 
M/S SKYWARD, from Miami, 
Fla. It’s a 7-night cruise that takes 
you to the color of Mexico, the 
charm of Old Key West. You will 
visit CANCUN and the island of 
COZUMEL on MEXICO’S Yuca
tan, where you can shop for great 
bargains, or tour ancient MAYAN 
ruins. Then you are off to Key 
West, America’s most charming 
tropical resort town. Tour its 
quaint streets. Visit its famous 
sites. Shop its unique stores. Then 
you are off again. To NCL’s private 
Out Island for snorkeling and a 
beach party barbecue. It’s a week 
so rich in fine food, entertainment, 
music, dancing, art and archeology 
that the colorful memories will 
never, never fade.

All arrangements for this SLA- 
Lithuanian Alliance of America 
Caribbean Cruise are being made 
by The American Travel Bureau 
Service, 9727 South Western Ave
nue, Chicago, Ill. 60643, Tele
phone: (312) 238-9787.

kongresmenas Neal Smith. Ameri
kos Lietuvių Tarybos pirmininkas 
dr. Kazys Šidlauskas jiems pasiun
tė laiškus, stebėdamasis jų pareiš
kimais ir reikšdamas protestą prieš 
jų opoziciją, kuri tik patarnauja 
tautų pavergėjams.

BALTIJOS KOMITETAS 
JAV KONGRESE

JAV Kongrese veikia vadinamas 
Ad Hoc Committee on Baltic States 
and Ukraine. Jo pirmininkas kon- 
gresmanas Brian J. Donnelly an
truoju pirmininku (CO-Chairman) 
paskyrė kongresmeną Don Ritter 
(dem., iš Pennsylvania), kuris per 
daugelį metų nuoširdžiai rūpinasi 
pąbdltiečių reikalais. Ankstybesnis 
antrasis pirmininkas Charles Dou- 
gh'ėrty vėliausiuose balsavimuose 
nebuvo išrinktas į kongresą.

“LITHUANIANS BELONG 
TO WESTERN EUROPE”

Of special interest are Bernard 
Caughey’s (Editor of The Patriot 
ledger, Quincy, Mass., visited 
Lithuania and Soviet Russia) im
pressions about Lithuania. He de
scribes Lithuanians as a “fiercely 
proud people . . . They are not 
Russians and resent being called 
Russians. They speak their own 
language. To this day, they act and 
feel as if they belong more to 
Western Europe . . . Devoutly 
Roman Catholic . . . they openly 
resent and defy Soviet atheism”.
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ALTo KOVA UŽ LIETUVĄ IR LIETUVIŲ VIENYBĘ
Povilo P. Dargio kalba, spalio-Oct. 22 d. ALTo bankete, Chicago, Ill.

Dėkoju Jums visiems už dalyvavimą šiame Amerikos lietuvių Tarybos 
bankete ir man suteiktą garbę. Mes visi, kurie dalyvaujame lietuvių 
visuomeniniame bei politiniame gyvenime, kurie esame įsijungę į veiklą 
bei darbą, esame mūsų laiko gyvenamojo laikotarpio Amerikos lietuvių 
istorijos kūrėjai.

Mes esame Amerikos Lietuvių Tarybos žmonės, ALTo, kurio pagrindinis 
tikslas yra Lietuva ir kova dėl krašto laisvės.

Šiais metais mes minime ALTo 40-ies metų veiklos sukaktį.
ALTo pradininkai pradėjo organizuotai veikti ir kovoti už Lietuvos 

laisvę. Leonardo Simučio pasiūlymu, buvo priimtas toks nutarimas: 
“Dirbti Lietuvos išlaisvinimui, Lietuvos gelbėjimo Tarnyboje, džentelme
nišku susitarimu”. Tada buvo pasidžiaugta ir dėl to, kad bent kartą, 
Amerikos lietuviai, bei jų vadai ir veikėjai išaugo iš tuščių, beprasmiškų 
ginčių, piktos polemikos susirinkimuose, spaudoje, ir sutarė dirbti bendrą 
ir vieningą Lietuvai laisvinti darbą. To nebuvo Pirmojo pasaulinio karo 
metu, kada kiekviena politinė grupė dirbo atskirai.

Jungtinių Amerikos Valstijų 19-asis prezidentas Rutherford B. Hayes 
yra pasakęs: “Tas, kuris geriau tarnauja savo kraštui, jis geriau tarnauja 
ir tai politinei bei visuomeninei žmonių grupei, kuriai pats priklauso.

Tokios idėjos vedamas susiorganizavo ir ALTas, kuriam ilgus metus 
vadovavo didžiadvasiai: Leonardas Šimutis, daktaras Pijus Grigaitis, 
Mykolas Vaidyla, advokatas Antanas Olis ir kiti. Jie visi sutartinai kėlė 
aukštyn mūsų trispalvę, partinių vėliavų spalvas palikę savų partijų 
būstinėse.

Lietuviai sudarė vieną nedalomą vienetą, ir tam vienetui atstovavo 
Amerikos Lietuvių Taryba. Tą žinojo JAV Baltieji rūmai, Jungtinių 
Amerikos Valstijų Kongresas ir visos kitos institucijos. Visi ėjo pro vienas 
duris, ir niekam nereikėjo varstyti užpakalinių, kaip dabar dažnai 
pasikartoja.

Mes sakome, kad istorija yra geriausia mokytoja; vokiečių poetas 
Goethe sako, kad istorija sukelia entuzijazmą ateities darbams.

Aš gerai prisimenu pirmąjį ALTo Kongresą, 1943-čiaisiais metais, 
rugsėjo antrą ir trečią dienomis, įvykusį prieš 40 metų, Pittsburghe, Pa., 
kurio Rengimo Komiteto pirmininku man tada teko garbė būti.

Dieną prieš Kongresą, vakare surengėme spaudos konferenciją. Joje 
dalyvavo ne tik lietuvių spaudos žmonės, bet ir didžiosios spaudos: 
United Press ir International Press korespondentai. Apie šį Kongresą jie 
plačiai informavo Amerikos ir pasaulio spaudą.

Tas Kongresas yra reikšmingas tiek ALTui, tiek ir visai Amerikos 
lietuvių visuomenei.

Konferencija patvirtino ALTo Statutą, pritarė išplėsti valdybos sudėtį, 
nutarė steigti BALFą, sukurti Informacijos centrą, steigti ALTo skyrfus', 
veiksmingai dalyvauti šios šalies pastangose karui laimėti, ryžtingai dirbti, 
kad j laisvos Europos nepriklausomoją valstybių šeimą galėtų grįžti ir 
Lietuva.

Šis Kongresas, lyg toji Promotėjaus įžiebta ugnis, visus sujungė 
Lietuvos laisvės kovai, davė entuziazmo didžiajam darbui.

Su tuo Kongresu buvo praskintas kelias j Amerikos visuomenę, nes apie 
jį ir jame nutarimus plačiai ir išsamiai rašė JAV ir Pasaulio spauda. Tas 
Kongresas buvo pristatytas Amerikos vyriausybei ir politikams, dalyvau
jant Senatoriui Davis ir Senatoriui James Tunnell iš Delaware, kuris 
neoficialiai atstovavo ir vyriausybei, nes kalbėjo jos vardu.

[Tęsiama iš 1 puslapio]

DR. KAZYS ŠIDLAUSKAS 
Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas

Daužvardienė priminė ALTo atlik
tą ir vedamą darbą, pasidžiaugė 
suvažiavusių atstovų skaičiumi ir 
palinkėjo sėkmės.

Konferenciją pasveikino buvęs 
ALTo pirmininkas, ALTo Garbės 
narys Antanas Rudis.

Sveikino čekų dienraščio redak
torius William Mason, dr. Jonas 
Valaitis, (Lietuvių Gydytojų var
du), Kazimieras Povilaitis, (Darbo 
Federacijos) kun. Adolfas Stašys 
(daug metų ALTui sekretoriavęs), 
kun. Ansas Trakis (BALF vardu), 
Euphrosine Mikužiūtė (SLA var
du), Vaclovas Mažeika, (Tauti
nės S-gos), Teodoras Kuzas (Chi- 
cagos Lietuvių Prekybos Rūmų), 
Albertas Misiūnas (Vilniaus Krašto 
lietuvių).

Teodora Kuzienė pasveikino ke
lių lietuviškų organizacijų vardu. 
Dr. Vytautas Dargis Reorganizuo
tos JAV B-nės vardu.

ALTo sekretorius Grožvydas La
zauskas perskaitė 15 sveikinimų, 
atsiųstų raštu.

Sekė kun. Juozo Prunskio, G. 
Lazausko, Mykolo Pranevičiaus ir 
iždo globėjų pranešimai.

Išklausyti ALTo atstovų iš jų vei 
klos raportai.

ALTO Valdyba vienbalsiai per
rinkta sekančiai kadencijai.
ALTo valdybą sudaro: pirm. dr. 
Kazys Šidlauskas, vicepirmininkai: 
Teodoras Blinstrubas, Povilas P. 
Dargis, dr. Leonas Kriaučeliūnas,

Pabaiga 8 psl.

Savo 40-ties metų gyvenimo laikotarpyje Amerikos Lietuvių Tarybos 
laimėjimais, galime skaityti, audijienciją pas JAV Prezidentą Franklin 
Delano Roosevelt ir to lankymosi rezultatais — Prezidento Roosevelt ir 
Secretary of State Sumner Wells pareiškimai: Nepripažinti Lietuvos 
okupacijos.

Lankantis pas JAV Prezidentą Harry" Truman, pirmą kartą gautas 
užtikrinimas, kad lietuviai, displaced persons, esantieji Europos valstybių 
stovyklose — nebus išduoti Sovietų Rusijai “kempėse”! Apie tuolaikinę 
lietuvių padėtį kempėse, ALTo vardu, pasisakė dr. P. Grigaitis, 
nurodydamas Sovietų Rusijos pastangas, tremtinius suimti ir su jais 
pasielgti, kaip okupantai rusai padarė su tūkstančiais lietuvių okupuodami 
Lietuvą.

Antruoju atsilankymo metu pas prezidentą Harry Truman gautas jo 
pasižadėjimas, kad Jis rems JAV Kongrese, priimant, taip vadinamą 
“Displaced persons” įstatymą, kuriuo bus duodama pirmenybė Baltijos 
valstybių displaced persons — asmenims atvykti į Ameriką. Įstatymas 
buvo priimtas.

Reikia skaityti dideliu laimėjimu JAV Kongrese, pravedant Kongresme
no Kersteno Tyrinėjimo Komisiją. Sudarius šią Komisiją daug darbo ir 
širdies įdėjo mūsų žymus visuomenininkas, gerbiamas Antanas Rudis. 
Reikia skaityti ALTo nuopelnu ir kad lietuviškai kalbama per Voice of 
America.

Kaip matome, 40-ies metų laikotarpyje ALTas yra daug atlikęs kovoje 
dėl Lietuvos laisvės.

Tebūna mūsų visų didžiausias troškimas, kad visų lietuvių tarpe 
prašvistų didžioji Lietuvos dvasia kovoje dėl krašto laisvės ir visuose 
lietuvybės darbuose.

Savo kalbą baigiu, Leonardo Simučio žodžiais: “Amerikos lietuviai, 
įsijungę į Amerikos Lietuvių Tarybą, tol nepadės kovos ginklų, kol 
Lietuva vėl bus laisva, nepriklausoma ir demokratinė!”

2 TĖVYNĖ, 1983 m. lapkričio-November mėn.



SLA PILDOMOSIOS TARYBOS METINIO SUVAŽIAVIMO, 
įvykusio 1983 m. vasario 26—kovo 1 dienomis, 

307 West 30 St., New York, N. Y., 10001

PROTOKOLAS
[Tęsiamas iš pereitos Tėvynės laidos]

17. INVESTMENTŲ KOMISUOS RAPORTAS
Although the Investment Committee submitted a report to the Board of 

Directors at the meeting held in St. Petersburg Beach, Florida July 3, 
1982, covering 3 months activity, the committee feels it best to submit a 
complete report to cover the year of 1982.

In 1982 the following Bonds and/or Notes matured:

Dr. Vytautui Dargiui įnešus, J. Miller parėmus, iždininkės E. Mikužis 
raportas vienbalsiai priimtas ir visi jos darbai ratifikuoti.

12. Prezidentas P. P. Dargis pirmąją Pildomosios Tarybos suvažiavimo 
sesiją uždarė 6 vai. vakaro.
Prezidentas P. P. Dargis pranešė, kad rytoj, sekmadienį, SLA Centro 
namuose švęsime Vasario 16-osios minėjimą, todėl sekančioji Pildomo
sios Tarybos suvažiavimo sesija įvyks pirmadienį, vasario 28 dieną, 10 
valandą ryto, toje pačioje vietoje.

ANTROJI SESIJA
13. Prezidentas P. P. Dargis antrąją Pildomosios Tarybos suvažiavimo 

sesiją atidarė 10 vai. ryto, pirmadienį, vasario 28 d., 1983 m., 307 
West 30 St., New York, N. Y. 10001

14. Prezidentas P. P. Dargis kviečia SLA sekretorę atlikti vardošaukį. 
Sesijoje dalyvauja: prezidentas P. P. Dargis, viceprezidentas A. 
Čaplikas, sekretorė G. Meiliūnas, iždininkė E. Mikužis, Iždo Globėja C. 
Austin, Iždo Globėja J. Miller, dr. Kvotėjas, Vytautas P. Dargis. 
Sesijoje taip pat dalyvauja dr. Algirdas Budreckis ir TĖVYNĖS 
redakcinės komisijos narys Jonas Valaitis.

Prezidentas P. P. Dargis kviečia iždo globėjas C. Austin ir J. Miller 
išduoti savo raportą.

15. IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS
Dalyvavome prieš ir po šeiminių Pildomosios Tarybos posėdžiuose St. 

Petersburg Beach, Florida 1982 liepos mėn.

Būdamos Chicagoje, mes patikrinom visus SLA iždininkės visų metų 
knygas ir dokumentus nuo 1982 m. sausio 1 iki 1982 m. gruodžio 31. Kaip 
paprastai, radom viską tvarkoje.

MORTUARY FUND March 1,1982

1. Southern Counties Gas Co. of California
1st Mtg. Ser. B. Interest rate 4.625%
Par Value.................................................................. $50,000
Purchase date: Mar. 14, 1957
Cost: $50,789.50
Received: $50,000.00

2. Pacific Power & Light Co. 1st Mtg.
Interest rate 3.62%
Par Value....................................................................$25,000
Purchase date: 1952
Cost: $25,112.50
Received: $25,000.00
Maturing July 31, 1982
U. S. Treasury Notes Dated July 31, 1980
Interest Rate 8.875%
Par Value................................................................ $250,000
Purchase date: July 21, 1980
Cost: $249,575.00
Received at maturity $250,000.00
Profit—$425.00
Maturing October 1, 1982
New England Tel. & Tel. Co. Debs.
Interest Rate 3.00%
Par Value................................................................. $30,000
Cost: $30,600.00
Received: $30,000.00 

Total Bonds Matured and money received . . $355,000.00
Cost at time of purchase...............................$356,077.00

Loss on Disposal...............($1,077.00)

New Yorke S.L.A. patalpose patikrinom čia laikomus dokumentus ir 
išmokėjimus. Radom, kad SLA sekretorės G. Meiliūnienės knygos ir 
rekordai atitinka iždininkės E. Mikužiūtės skaitlines.

Chicagoje lankėmės 6-tosios Apskrities posėdyje, prisidėdamos prie SLA 
veiklos ryšium su SLA 100 metų sukaktuviniam seimui 1986 metais 
planais. Mudvi tvarkom po keletą SLA kuopų, bandom rasti naujų narių ir 
visuomet skelbiam SLA atliktuosius darbus. Taip dirbsim ir toliau.

JOSEPHINE B. MILLER, Iždo Globėja 
CHRISTINE AUSTIN, Iždo Globėja

E. Mikužis įnešus, G. Meiliūnas parėmus, iždo globėjų Christine Austin 
ir Josephine Miller raportas vienbalsiai priimtas.

t?

Prezidentas kviečia Daktarą Kvotėją dr. Vytautą P. Dargį pateikti savo 
raportą.

16. SLA DAKTARO KVOTĖJO
VYTAUTO POVILO DARGIO RAPORTAS:

Mielieji SLA Prezidente ir Pildomosios Tarybos Nariai!
Kaip Jūsų daktaras Kvotėjas iki metinio dabartinio suvažiavimo nesu 

daug padaręs. Raportuosiu dviem dalimis:

a) . Medicininė veikla reiškėsi ryšių palaikymu ir koordinacija su Sveikatos
komisija ir jos nariais: daktarais Pliopliu, Tauru ir Brazaičiu. Kolegos 
paprašyti dėtis į bendrą sveikatingumo palaikymo akciją ir visi 
sveikatos komisijos nariai buvo paprašyti rašyti kaip galima daugiau 
medicinos populiarių straipsnių mūsų organe Tėvynėje ir skaityti 
medicinos klausimais paskaitas SLA kuopose.

b) , bandome kiek įmanoma organizuoti naujas kuopas, ypatingai jaunimo
tarpe. Kalbant apie Chicagos specifines sąlygas, turiu pabrėžti, kad 
naujų kuopų sudarymui stipriai kliudo nedraugiška propaganda, kuri 
bando įtaigoti tam tikrais politiniais niuansais: girdi, “tikrasis 
susivienijimas“ yra tik Romos Katalikų ! ! ! ! Ypatingai klaidina 
jaunimą. Bet, nežiūrint į priešingą propagandą, visviena dirbame ir 
dirbsime naujų kuopų organizavime.

Patikrinau dviejų naujų narių aplikacijas draudimui ir radau jų sveikatos 
stovius geroje kondicijoje.

V. P. DARGIS M. D.
Daktaras Kvotėjas

A. Chaplikui įnešus, C. Austin parėmus, Daktaro Kvotėjo Raportas 
vienbalsiai priimtas.

Prezidentas P. P. Dargis kviečia Investmentų Komisiją pateikti savo 
raportą. Investmentų komisijos vardu raportuoja SLA iždininkė Euphro- 
sine Mikužis.

NEW INVESTMENTS-1982
The following investments were made during the year of 1982.

August 3,1982
U. S. Treasury Notes © 13.125%
Dated: August 16, 1982

Cost: $49,945.50
Par Value.............................................................. $50,000
Maturing: August 15, 1985

August 4, 1982
U. S. Treasury Notes © 13.750%
Dated: May 17, 1982
Cost: $200,360.00
Par Value.............................................................$250,000
Maturing: May 15, 1992

March 24, 1982
U. S. Treasury Notes © 14.00%
Dated: March 31, 1982
Cost: $49,945.50
Par Value.............................................................. $50,000
Matures: March 31, 1986 

Total New Purchases in 1982 ....................... $350,000
Actual Cost: ...............................$300,230.75

Our income from investments has increased during the past several 
years as shown by the following figures:

PAR VALUE - Bonds and Notes RECEIVED INCOME
1979— $3,286,000 $156,965.48
1980— $3,308,000 171.287.86
1981— $3,208,000 187,409.82
1982— $3,238,000 202,137.49

Compared with 1981, the 1982 dividends on investments for the year 
increased $14,727.67.

The interest from the banks and income from the bonds totals for the 
year 1982 = $210,645.17.

Savings Banks and Savings & Loan Assns. paid as follows:
Year Totals in Banks Interest Received
1981 $66,203.73 $6,306.42
1982 $73,368.59 $8,507.68

The 6 mos. Certificated paid from 12.532% to 15.894%. The Bank 
interest rates for 1983 have gone down to 8.25% 
do not expect any increase in these investments.

.89%. Therefore, we
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PROTOKOLAS
SLA also owns 413 shares of Penn. Corp, stock. In 1982 we received a 

stock split giving us 206 additional shares plus $11.61 cash for a fraction of 
a share. SLA now owns 619 shares of this stock.

The Investment Committee functions with use of the telephone and 
follows various investment news etc. All decisions when made are 
unanimous. The technical operations are carried out by the secretary and 
the treasurer.

Respectfully submitted:
PAUL DARGIS, President
GENEVIEVE MEILIŪNAS, Secretary 
EUPHROSINE MIKUŽIS, Treasurer

C. Austin įnešus, J. Miller parėmus, Investmentų Komisijos raportas 
vienbalsiai priimtas ir visi darbai bei transakcijos ratifikuoti.

18. NUOSAVYBES KOMISIJOS RAPORTAS
(P. P. Dargis ir G. Meiliūnas)

Nuosavybės Komisijos vardu sekretorė G. Meiliūnas praneša, kad 
Susivienijimo name pečius (boiler) yra labai senas ir reikalingas nuolatinės 
priežiūros bei pataisymų.

Nuo praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo turėjome sekančias 
išlaidas:

1982 m. spalio 9 d. mokėjome Brennan Plumbing &

Kuop* Organizatorius
Specialus 

Vajus

Kiti! 
regulia
rią ap
draudą

| Termi
nuotą ap
draudą

Iš
Viso

Heating Corp................................................................ $162.38
1983 m. sausio 22 d. tai pačiai firmai.....................  , 505.00

viso išlaidų turėjome. . . .$667.38
A. Chaplikui įnešus, dr. V. Dargini parėmus Nuosavybės Komisijos 
raportas vienbalsiai priimtas.

Prezidentas P. P. Dargis antrąją sesiją uždarė 1 vai. 00 min. po pietų, 
pranešdamas, kad 3-oji sesija prasidės 2 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

TRECIOJI SESIJA
19. Prezidentas P. P. Dargis trečiąją Pildomosios Tarybos suvažiavimo 

sesiją atidarė 2 vai. po pietų, 1983 m. vasario 28 d., S.L.A. Centro 
patalpose, 307 West 39 St., New York, N. Y. 10001.

Sesijoje dalyvauja visi 7 Pildomosios Tarybos nariai, dr. Algirdas 
Budreckis ir Tėvynės redakcinės Komisijos narys Jonas Valaitis.

63 Kp- Anthony S. Vyst her............
Chicago, IL
72 Kp- Juozas Šarapnickas............

Hamilton Ont., Canada
75 Kp. Juozas Ged mintas..............

Los Angeles, Gal.
123 Kp- Mykolas Juodviršis............
Montreal, Que., Canada
126 Kp- Bronė Macijauskas..............
New York, N. Y.
126 Kp. Liucija Sperauskas..............
New York, N. Y.
133 Kp. Grace Mitko.........................
So. Milwaukee, Wis.
134 Kp- Christine Austin..................
Chicago, Ill.
142 Kp. Zenonas Merkevičius..........
New Haven, Conn.
260 Kp. Kazys Mačiukas..................
Chicago, ILL
260 Kp. Peter Vilkelis......................
Chicago, ILL
275 Kp. John Staken........................
Springfield, ILL
285 Kp- Vladas Adomavičius............
Linden, N.J.
299 Kp. Evelyn D. Arbor..................
Rumford, ME
301 Kp. Alfonsas Kizlaitis................
Cicero, ILL
352 Kp. Elizbieta Jodinskas............
Detroit, Mich.
365 Kp. Irene Mickūnas....................
Jamaica Plain, MA
368 Kp. Martinas R. Brakas............
New York, N. Y.
373 Kp. Euphrosine Mikužis............
St. Petersburg, Florida
373 Kp. Jonas Vaičaitis....................
St. Petersburg, Florida

----------- ------------- 4 ($ 5,000) 4

1 ($ 4,000) 1 ($ 250)-----------2

2 ($ 6,000)-------- --------------- 2

----------- ------------- 2 ($10,000) 2

1 ($ 1,000)-------------  1

3 ($ 5,000)------------- 3

-----------1($ 250)----------- 1

1 ($ 1,000) 1 ($ 250)---------------- 2

2($ 2,000)------------- 2

1 ($ 1,000)-------- 1 ($ 2,000) 2

2 ($ 3,000)------------- 2

-----------  -------- 2 ($10,000) 2

1, ($ 1,000)-------- --------------- 1

1 ($ 3,000)-------- 8 ($40,000) 9

-----------1 ($ 250) 1 ($ 2,000) 2

1 ($ 1,000)-------- --------------- 1

1 ($ 1,000)-------- --------------- 1

1($ 1,000)-------- 1($ 1,000) 2

----------- 1($ 500)-------------- 1

1($ 1,000)-------- --------------- 1

26 ($47,000) 5 ($1,500) 25 ($81,000) 56

20. SLA VAJAUS KOMISIJOS RAPORTAS Nuo 1982 m. sausio 1 d. iki 1982 m. gruodžio 31 dienos 29 organizatoriai 
įrašė iš viso 56 narius, iš jų:

(Prezidentas P. P. Dargis, Viceprezidentas A. Chaplikas ir 
Sekretorė G. Meiliūnas)

Vajaus Komisijos vardu pranešimą daro sekretorė G. Meiliūnas.
S.L.A. Pildomoji Taryba savo poseiminiame posėdyje 1982 m. liepos 9 

d., (Nutarimas 23) nutarė “Specialų Vajų” ir “Ypatingą Jaunimui įrašyti 
Vajų” pratęsti iki bus paskelbtas naujas Vajus.

Duodu naujų narių įrašymo duomenis už laikotarpį nuo 1982 metų sausio 
1 d., iki 1982 metų gruodžio 31 d.;

26 narius pagal Specialaus Vajaus taisykles su apdrauda . .$47,000
5 narius į reguliarią apdraudą su apdrauda..................... $ 1,500

25 narius į Terminuota apdraudą ’’ ’* ..................... $ 81,000
56 narius su apdrauda ...................... $129,500

1983 METAI 
[nuo 1-1-1983 iki 2-20-1983]

Per šį laikotarpį 29 organizatoriai įrašė iš viso 56 narius su $129,500 
apdrauda, iš jų

26 narius pagal Specialaus Vajaus taisykles su apdrauda .... $ 47,000
5 narius į Reguliarią apdrausta............................................... $ 1,500

25 narius į Terminuota apdraudą su apdrauda ....................... $ 81,000

Kuopa Organizatorius

Kitų į

Specialus riąap-
Vajus draudą

{Termi

1982 METAI
Kitų j 

Regulia- Į Termi-
Speciahis rią ap- nuotą ap- Iš

Kuopa Organizatorius Vajus draudą draudą viso

126 Kuopa Liucija Sperauskas . . .3 ($3,000) 
New York, N. Y.
260 Kuopa Kazys Mačiukas...........1 ($1,000)
Chicago, ILL
353 Kuopa Gertrude B. Dargis .... 1 ($2,000)
Pittsburgh, PA ________

Iš viso.....................5 ($6,000)

1($100)

1($100)

nuotą ap- Iš 
draudą viso

3 ($3,000) 7

1 ($2,000) 2

1 ($5,000) 2

m

3 Kp. Ignas Štokas.......................
Elizabeth, N.J.

7 Kp. Nellie Bayoras.....................
Pittston, PA
10 Kp. Ignatius Pauls......................

Philadelphia, PA
17 Kp. Albina Baskauskas..............

Brockton, Mass.
40 Kp. Anna Ott.............................

Pittsburgh, PA
40 Kp. John Drąsutis......................

Pittsburgh, PA
43 Kp. Alfonsas Baika....................

So. Boston, Mass.
43 Kp- Alexander Chaplik..............

So. Boston, Mass.
56 Kp- Edward Lazauskas..............

Penn, PA

1 ($ 5,000)---------- -------------- 1

2 ($ 2,000)------------------------2
Į

---------- 1($ 1,000) 1

----------- --------2($ 4,000) 2

1($ 1,000)-------------- 1

1 ($ 1,000)-------------- 1

1 ($ 5,000)--------------  1

1 ($ 2,000)--------------  1

3 ($ 6,000) 3

viso prirašyta 11 narių su apdrauda $16,100

NARIŲ SKAIČIUS PRIRAŠYTAS PAGAL SPECIALAUS 
VAJAUS TAISYKLES NUO 10-1-81 IKI 2-20-83

Kuopa Organizatorius Nartą skaičius Apdraudos suma

1 Kuopa Antanas Agurkis........
Edwardsville, PA

......... 1 $ 1,000

3 Kuopa Ignas Štokas................
Elizabeth, N. J.

........ 1 5,000

7 Kuopa Nellie T. Bayoras........
Pittston, PA

........  2 2,000

9 Kuopa F. A. Baldauskas........
Cuyahoga Falls, Ohio

........ 1 1,000

40 Kuopa Anna Ott......................
Pittsburgh, PA

........ 1 1,000

40 Kuopa John Drąsutis..............
Pittsburgh, PA

........ 1

Tęsiama

1,000

sekančioje laidoje
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Išmokamos apdraudos
1983 m. birželio 11 d.

Levoo Kirmelevic, 53 Kuopa, Chel
sea, Mass, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1931 m. spalio 7 d., 
mirė 1983 m. kovo 9 d. Apdrauda 
išmokėta velionio seserėčiai Doro
thy Gorman.
Pranciška E v anaiuddenė - Y onuška, 
57 Kuopa, Worcester, Mass., gi
mus Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
1936 m. gegužės 5 d., mirė 1983 m. 
vasario 17 d. Apdrauda išmokėta 
velionės sūnui Kazimierui Eva- 
nauskui.
Viktorija Uleckas, 64 Kuopa, Balti
more, Md., gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1952 m. birželio 6 d., 
mirė 1983 m. kovo 8 d. Apdrauda 
išmokėta velionės vaikams Casimir 
Uleckas, Augustinas Uleckas, An
thony Uleckas ir Laima Reingru- 
ber.
Anna Deveikis, 301 Kuopa, Cicero, 
DI., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1940 m. birželio 10 d., 
mirė 1983 m. gegužės 16 d. Ap
drauda išmokėta velionės dukte
rims Anne Jerika ir Frances Nash.
Algirdas S. Leonas, 331 Kuopa, 
Nashua, N. H., gimęs Margelanas, 
Rusijoj. Prie SLA prisirašė 1952 
m. lapkričio 8 d., mirė 1983 m. 
balandžio 28 d. Apdrauda išmokėta 
velionio žmonai Galina Leonas.

1983 m. birželio 25 d.
Juozas Ožinskas, 14 Kuopa, Cleve
land, Ohio, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1958 m. kovo 4 d. 
Pridėtine apdrauda apsidraudė 
1977 m. gruodžio 31 d., mirė 1983 
m. birželio 8 d. Apdrauda išmokėta 
velionio žmonai Albina Ožinskas.
Emily Jurėnas, 129 Kuopa, Chica
go, Ill., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1942 m. gegužės 8 d., 
mirė 1983 m. gegužės 3 d. Apdrau
da išmokėta velionės dukrai Sophie 
Jurėnas Vitale.
Nuo 1983 m. pradžios
bendrai iš viso:.............. $40,167.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS 
APDRAUDOS

1983 m. birželio 11 d.
Jack Joseph Stekas, 3 Kp., Eliza
beth, N. J.
Ramonas S. KHgys, 126 Pav., New
York, N. Y.

1983 m. birželio 25 d.
Peter Žemaitis, 7 Kp., Pittston, 
PA
Elena Prekeris, 99 Kp., New York,
N. Y.
Nuo šių metų pradžios, 
išviso:................................ $14,500

IŠMOKAMOS LIGOJE 
PAŠALPOS

1983 m. birželio 11 d.
K. Žebrienė, 173 Kp., Lowell, MA 

už 12 sav.
J. Gtmbutis, 236 Kp., Toronto, 
Canada....................... už 3 sav. 3 d.
D. Adams, 262 Kuopa, Waukegan, 
Illinois......................... už 6 sav.

1983 m. birželio 25 d.
M. Juodaitis, 50 Kp., Binghamton,
N. Y............................. už 7 sav.
Nuo šių metų pradžios, 
išviso: .............................. $1,701.22

1983 m. liepos 9 d.
Vladislava Dumšienė, 11 Kuopa, 
Waterbury, Conn., gimus Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1930 m. 
balandžio 3 d., mirė 1983 m. 
birželio 11 d. Apdrauda išmokėta 
velionės dukrai Alice Jonikas.
Ulyssa A. Rakštis, 208 Kuopa, 
Chicago, DI., gimus Ayershire, 
Škotijoje. Prie SLA prisirašė 1939 
m. balandžio 5 d., mirė 1983 m. 
gegužės 25 d. Apdrauda išmokėta 
velionės sūnui Ted J. Rakštis.

1983 m. liepos 23 d.
* Alfonsas Baika, 43 Kuopa, So.
Boston, Mass., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1971 m. kovo 1 
d., mirė 1983 m. gegužės 30 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Aleksandrai Baika.

Joseph A. Matulevičius, 57 Kuopa, 
Worcester, Mass., gimęs Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1968 m. 
balandžio 10 d., mirė 1983 m. 
gegužės 22 d. Apdrauda išmokėta 
velionio žmonai Eleanorai Matule
vičienei.
JuMa Gudausky, 7 Kuopa, Pittston, 
Pa., gimus Pittston, Pa. Prie SLA 
prisirašė 1978 m. lapkričio 1 d., 
mirė 1983 m. liepos 1 d. Apdrauda 
išmokėta velionės vyrui Joseph 
Gudausky.
Margaret Swelavage, 23 Kuopa, 
Shenandoah, Pa., gimus Shenan
doah, Pa. Prie SLA prisirašė 1937 
m. lapkričio 7 d., mirė 1983 m. 
birželio 2 d. Apdrauda išmokėta 
velionės vaikams Dorothy Sweta- 
vage-Anstock ir Peter Swetavage.
Jurgis Lingys, 38 Kuopa, Brook
lyn, N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1950 m. liepos 6d., 
mirė 1983 m. birželio 23 d. Apdrau
da išmokėta velionio sūnui Stasiui 
Liogiui.

1983 m. liepos 23 d.
Ona šlapkauskienė, 87 Kuopa, So. 
Omaha, Nebr., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1916 m. lapkri
čio 19 d., mirė 1983 m. kovo 27 d. 
Apdrauda išmokėta velionio vai
kams Irenai M. Vance, Josephine 
L. Cretan ir Albert J. Leonaitis.
Anna A. Petrucci, 192 Kuopa, New 
Kensington, Pa., gimus Carnegie, 
Pa. Prie SLA prisirašė 1941 m. 
spalio 17 d., mirė 1983 m. balandžio 
17 d. Apdrauda išmokėta velionės 
vyrui Joseph Petrucci.
William Ritsko, 198 Kuopa, Akron, 
Ohio, gimęs Californijoj. Prie SLA 
prisirašė 1960 m. sausio 22 d., mirė 
1983 m. birželio 4 d. Apdrauda 
išmokėta velionio seseriai Helen K. 
Gyuricza.
Frances Kuprevičienė, 226 Kuopa, 
Chicago, m., gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1925 m. spalio 4 d.; 
Pridėtine apdrauda apsidraudė 
1939 m. gegužės 3 d., mirė 1983 m. 
gegužės 30 d. Apdrauda išmokėta 
Bertha Yuknis, Administrator of 
Stella B. Kuprevich Estate.

1983 m. liepos 23 d. 
Anna Sena valtis, Sr., 321 Kuopa, 
Marlin, Pa., gimusi Shenandoah, 
Pa. Prie SLA prisirašė 1945 m. 
spalio 1 d., mirė 1983 m. birželio 14 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
dukrai Anna Senawaitis.
Nuo 1983 m. pradžios 
bendrai iš viso:.................$56,780.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS 
APDRAUDOS

1983 m. liepos 23 d. 
Phyllis Mickūnus, 365 Kp., Jamai
ca, Plain, MA.
Nuo šių metų pradžios, 
iš viso:....................................... $24,500

IŠMOKAMOS LIGOJE 
PAŠALPOS

1983 m. liepos 9 d.
O. Audėnas, 126 Kp., New York, 
N. Y.............................. už 6 sav. 1 d.

1983 m. liepos 23 d.
J. Tomcavage, 23 Kp., Shenan
doah, PA......................už 4 sav. 4 d.
A. Teresavage, 115 Kp., Wilkes- 
Barre, PA....................už 2 sav. 4 d.
A. Petrucci, 192 Kp., New Ken
sington, PA .............už 4 sav. 4 d.
M. Ambrose, 211 Kp., Mahanoy 
City, PA ....................už 7 sav.
Nuo šių metų pradžios,
iš viao: ...............................   .$1,960.65

1983 m. rugpjūčio 6 d. 
Viktoras ZeMonis-Jenkins, 41 Kuo
pa, Lawrence, Mass., gimęs Lietu
voje. Prie SLA prisirašė 1936 m. 
spalio 1 d., mirė 1977 m. balandžio 
12 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Anna Zelionis-Jenkins.
Veronika Gudzienė, 126-Pav. Kuo
pa, New York, N. Y. gimus Lietu
voje. Prie SLA prisirašė 1927 m. 
rugpjūčio 7 d., mirė 1983 m. 
vasario 14 d. Apdrauda išmokėta 
velionės dukrai Aldona M. Gudzis- 
Farley.

Peter North, 126-Pav. Kuopa, New 
York, N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1921 m. gegužės 12 
d., mirė 1982 m. rugpjūčio 15 d. 
Apdrauda išmokėta velionio sūnui 
Victor North ir marčiai Mrs. Peter 
R. Nowin.
Frank Schwartz, 142 Kuopa, New 
Haven, Conn., gimęs Vokietijoje. 
Prie SLA prisirašė 1925 m. vasario 
1 d., mirė 1983 m. birželio 25 d. 
Apdrauda išmokėta velionio dukrai 
Helen S. Malone.
Mare Sedach, 173 Kuopa, Lowell, 
Mass., gimus Massachusetts. Prie 
SLA prisirašė 1934 m. lapkričio 1 
d., mirė 1983 m. birželio 26 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sūnui 
Anthony Urbalonis.
Stasė Rakauskienė, 208 Kuopa, 
Chicago, Ill., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1916 m. lapkri
čio 11 d., mirė 1983 m. liepos 3 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukrai 
Irene Gudėnas.
Raymond Michael Petrus, 228 Kuo
pa, Chicago, BL, gimęs Chicago, 
Ill. Prie SLA prisirašė 1972 m. 
kovo 1 d., mirė 1982 m. balandžio 3 
d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Helen M. Petros.
Ona Pečiokaitė, 275 Kuopa, 
Springfield, Ill., gimus Westville, BĮ 
Prie SLA prisirašė 1924 m. sausio 
13 d., mirė 1983 m. gegužės 22 d. 
Apdrauda išmokėta velionės brol- 
vaikui Patrick O’Connor.
Konstantas Gavėnas, 63 Kuopa, 
Chicago, m., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1929 m. kovo 6 d., 
mirė 1983 m. birželio 16 d. Apdrau
da išmokėta velionio žmonai Alvina 
Gavėnas.
Theresa Bumbulis, 126-Pav. Kuo
pa, New York, N. Y., gimus 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 1932 
m. sausio 3d., mirė 1983 m. liepos 
28 d. Apdrauda išmokėta velionės 
sūnui John C. Hendricks.

Nuo 1983 m. pradžios 
bendrai iš viso:........ $60,790.00

1983 m. rugsėjo 3 d. 
Juozas Gailius, 53 Kuopa, Chelsea, 
Mass., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1931 m. liepos 11 d. 
Pridėtinė apdrauda apsidraudė 
1937 m. gruodžio 31 d., mirė 1983 
m. balandžio 16 d. Apdrauda išmo
kėta velionio vaikams Joseph 
Charles Gailius, Frances G. Satria 
no ir Helen L. Dodge.
Ona Gedraitienė, 126-Pav. Kuopa, 
New York, N. Y. gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1929 m. gruo
džio 1 d., mirė 1983 m. birželio 30 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
dukrai Julia Hudok.
Martha Waigauaki, 126-Pav. Kuo
pa, New York, N. Y., gimus 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 1929 
m. lapkričio 3 d., mirė 1983 m. 
rugpjūčio 4 d. Apdrauda išmokėta 
velionės vaikams Theodora Wai- 
gausky ir Leo Waigausky.
Katrė Mockaitienė, 221 Kuopa, 
Duryea, Pa. gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1915 m. gegužės 1 
d., mirė 1983 m. rugpjūčio 9 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukrai 
Anna Vender.
Jonas Molokas, 322 Kuopa, Chica
go, Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1972 m. lapkričio 1 d., 
mirė 1983 m. gegužės 31 d. Ap
drauda išmokėta velionio žmonai 
Jadvygai Mulokas.

1983 m. rugsėjo 17 d. 
Antanas Balutis, 33 Kuopa, Miners 
Mills, Pa., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1927 m. sausio 1 d., 
mirė 1983 m. rugpjūčio 25 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Mary Balutis.
John Kerbei, 57 Kp., Worcester, 
Mass., gimęs Worcester, Mass. 
Prie SLA prisirašė 1961 m. gruo
džio 30 d. Pridėtine apdrauda apsi
draudė 1977 m. balandžio 1 d., 
mirė 1983 m. rugpjūčio 10 d. 
Apdrauda išmokėta velionio dukrai 
Albertina Lynch.
Vladas Bagdonas, 72 Kuopa, Ha
milton, Ontario, Canada. Prie SLA 
prisirašė 1962 m. liepos 1 d., mirė 
1983 m. gegužės 16 d. Apdrauda 

išmokėta velionio broliui Petrui A. 
Bagdonui.
Ona PctruMšenė, 75 Kuopa, Los 
Angeles, Cal. Prie SLA prisirašė 
1925 m. birželio 1 d., mirė 1983 m. 
balandžio 21 d. Apdrauda išmokėta 
velionės sūnui Anthony Petraitis.
John žičkus, 88 Kuopa, E. St. 
Louis, Ill. Prie SLA prisirašė 1936 
m. gruodžio 1 d., mirė 1983 m. 
birželio 15 d. Apdrauda išmokėta 
velionio žmonai Frances žiČkus.

Nuo 1983 m. pradžios 
bendrai iš viso:........ $69,148.00

IŠMOKAMOS LIGOJE 
PAŠALPOS

1983 m. rugpjūčio 6 d.
A. Cirbulėnas 17 Kp., Brockton, 
MA........................................ už 12 sav.
F. Kolas, 185 Kp., East Chicago, 
IN....................................... už 12 sav.
J. Belitsky, 354 Kp., Akron, OH už 

už 12 sav.
$295.50

1983 m. rugsėjo 3 d.
J. Bajoraitis, 72 Kp., Hamilton,
Canada........................už 10 sav. 2 d.
K. Otto, 236 Kuopa, Toronto,
Canada........................už 12 ša v.

1983 m. rugsėjo 17 d.
V. Braziulis, 136 Kp., Cleveland,
OH...............................už 12 sav.

Nuo šių metų pradžios
iš viso:........................... $2,624.11

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1983 m. spalio 1 d.

Mary J. Kerbei, 57 Kuopa, Wor 
cester, Mass., gimus Providence, 
R. L Prie SLA prisirašė 1961 m. 
gruodžio 30 d., mirė 1983 m. 
rugpjūčio 29 d. Apdrauda išmokėta 
velionės vaikams Albertina Lynch, 
Charles Kerbei ir John Kerbei.
Julius Avižienis, 75 Kuopa, Los 
Angeles, Cal., gimęs Mt. Carmel, 
Pa. Prie SLA prisirašė 1977 m. 
sausio 1 d., mirė 1983 m. rugsėjo 
29 d. Apdrauda išmokėta velionio 
dukrai Ilona Peters.
Anna Bruzgulis, 134 Kuopa, Chica
go, BL, gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1942 m. kovo 5 d., mirė 
1983 m. gegužės 18 d. Apdrauda 
išmokėta velionės sūnui Bruno E. 
Bruzgulis.
Ignas Bičiolis, 192 Kuopa, New 
Kensington, Pa., gimęs Natrone, 
Pa. Prie SLA prisirašė 1943 m. 
gruodžio 12 d., mirė 1983 m. 
rugpjčio 29 d. Apdrauda išmokėta 
velionio sūnui Edward Bičiolis.

1983 m. spalio 15 d.
Anna Stakionis, 41 Kuopa, Law
rence, Mass, gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1939 m. gegužės 7 
d., mirė 1983 m. kovo 12 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sūnui 
Henry Stonie.
Uršulė Pocius, 63 Kuopa, Chicago, 
UI., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1925 m., gruodžio 4 d., 
mirė rugpjūčio 6 d. Apdrauda 
išmokėta velionės anūkei, Mary 
Lou Žakas.
Ona Kinderienė, 134 Kuopa, Chica
go, Ill., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1924 m. sausio 1 d., mirė 
1983 m. kovo 2' d. Apdrauda 
išmokėta velionės*dukterim Eliza
beth A. Dunworth ir Freda Kin
der-Gudaitis.
Petras BMtbdžhis, 200 kuopa, De
troit, Mich., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA Prisirašė 1966 m. lapkričio 14 
d., mirė 1983 m. liepos 27 d. 
Apdrauda išmokėta velionio vai
kams Romas P. Bliudžius ir Graži
na How son.
Stasė Štškinas, 260 Kuopa, Chica
go, BĮ., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1950 m. birželio 4 d., mirė 
1983 m. birželio 13 d. Apdrauda 
išmokėta Antanas Mingėla, Admi
nistrator of Stase Šiškinas Estate.

1983 m. spalio 29 d. 
Mary Adams, 43 Kuopa, So. Bos
ton, Mass., gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1941 m. gruodžio 11 
d., mirė 1983 m. liepos 4 d. 
Apdrauda išmokėta velionės mar
čiai Genevieve Adams.

J ausėti F. O’Hara, 43 Kuopa, So. 
Boston, Mass., gimęs Dorchester, 
Mass. Prie SLA prisirašė 1941 
m. kovo 12 d., mirė 1983 m. liepos 
6 d. Apdrauda išmokėta velionio 
sūnum James C. O’Hara ir Dr. 
John F. O’Hara.
Emilija Geldama vičieoė, 43 Kuopa, 
So. Boston, Mass., gimus Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1938 m. 
kovo 1 d., mirė 1983 m. birželio 4 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
dukrai Frances Savicke.
Vincas Lukauskas, 123 Kuopa, 
Montreal, Canada, gimęs Lietuvo
je. Prie SLA p. įsirašė 1958 m. 
rugpjūčio 1 d., mirė 1983 m. 
rugpjūčio 18 d. Apdrauda išmokėta 
velionio žmonai Ona Lukauskas.
Rozalija C Senkus, 126-Pav. Kuopa, 
New York, N. Y., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1921 m. rugpjū
čio 1 d., mirė 1983 m. rugsėjo 1 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukrai 
Amelia Jason.

Nuo 1983 m. pradžios bendrai 
iš viso:............................$78,698.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS 
APDRAUDOS

1983 m. spalio 1 d.
Theodore P. Gaidelis, 365 Kp.,
Jamaica Plains, MA
Donna Helen Liogys, 38 Kuopa, 
Brooklyn, NY

1985 m. spalio 15 d.
Maria L. Šveikauskas, 99 Kp., 
New York, NY.

1983 m. spalio 29 d.
Algirdas Jonas Lukoševičius, 38
Kp., Brooklyn, NY.

Nuo šių metų pradžios, 
išviso:...................................$27,500

IŠMOKAMOS 
LIGOJE PAŠALPOS

1983 m. spalio 1 d.
P. Petrus, 102 Kp., Haverhill, 
Mass............................. už 11 sav. 6 d.
V. Tvaranavičius, 137 Kp., Phila
delphia, Pa.................. už 11 sav. 6 d.

1983 m. spalio 15 d.
G. Patrick, 31 Kuopa, Lewiston,
Me..................................už 12 sav.
A. DilHs, 66 Kuopa, Ansonia, 
Connecticut................ už 7 sav. 5 d.

Nuo šių metų pradžios, 
iš viso:................................ $2,892.16

Miner* Mflls, Pn.

LAA LODGE 33
Antanas Balutis, Secretary of LAA 
Lodge 33, Miners Mills, Pa., died 
on August 25, 1983. He was 
reposed at the Simon S. Russin 
Funeral Home, 136 Moffett St., 
Plains, Pa., and was buried in St. 
Mary’s Cemetery, at Hanover 
Township, Pa. on August 27, 1983.

The late Mr. Balutis was born in 
Lithuania on June 9, 1894, and 
joined the Alliance on January 1, 
1927. He was residing in Wilkes- 
Barre at the time of his death.

Having difficulties sending let
ters and packages to relatives in 
Lithuania? Are they returning to 
you with Soviet rejection slips? 
Have the Soviets interfered with 
your Lithuanian relatives letters? 
Congressman Edward F. Feighan, 
member of the Congressional In
vestigations Committee on postal 
affairs, is interested in obtaining 
specific information on such viola
tions. Send all data and facts to 
Edward F. Feighan, House of 
Representatives, 1223 Longworth 
House Office Bldg., Washington, 
D. C. 20515.

□
During the 92nd Convention of 

the General Federation of Women’s 
Chibs in Florida, the Federation of 
Lithuanian Women’s Club was re
presented by Mrs. G. Žilionis, D. 
Alksninis, S. Ramanauskas, M. 
Noreika, and V. Šileikis.

TE VYNE, 1983 m. lapkričio-November mėn. 5



One hundred sixteen delegates 
and guests attended the 43rd 
Conference of the Lithuanian 
American Council at the National 
Home in Chicago on October 22, 
1983. Dr. Kazys Sidlauskas opened 
the conference which quickly chose 
a presidium, secretariat and work
ing committees. Paul P. Dar gis 
presided over the first part of the 
gathering. '

The following civil leaders greet
ed the Conference in person: Lithu
ania’s honorary general consul Jo
sephine Dauzvardis, VLIKvicepre- 
sident Vytautas Jokūbaitis, Czech 
daily editor William Mason, Dr. 
Jonas Valaitis of the Lithuanian 
World Doctors Association, Dr. 
Vytautas Dangis of the Registered 
Lithuanian American Community, 
Kazimieras Povilaitis of the Lithua
nian Labor Federation, Rev. Adol
fas Stašys, Rev. Ansas Trakis on 
behalf of BALF, Euphrosine Miku
žis of the Lithuanian Alliance of 
America, Vaclovas Mažeika of the 
Lithuanian National Society, Teo
dora Kuzas on behalf of the Lithua
nian Chamber of Commerce, Alber
tas Misiūnas on behalf of the 
Association of Lithuanians of Vil
nius Region. General Secretary 
Grožvydas Lazauskas read 15 
greetings in writing from organiza
tions and prominent Lithuanians.

The Lithuanian American Coun
cil resolution offering honorary 
membership to Anthony Rudis was 
read. The conference unanimously 
elected Mr. Rudis to honorary 
membership. In his acceptance 
speech Mr. Rudis touched upon his 
recent travels in AfriČą. 3

Teodoras Blinstrubas* assumed 
the chairmanship of the confe
rence. Mr. Lazauskas on behalf of 
the Mandate committee took a 
rollcall. It was ascertained that 100 
persons were in attendance during 
the morning session.

Dr. Kazys Sidlauskas made a 
report on behalf of the executive 
board. The main topics discussed 
covered the Madrid Conference, 
the Parliament of Europe resolu
tion on the Baltic States, the 
formation of the Committee to 
Protect Lithuanian Judicial Rights, 
February 16th in Congress and the 
Baltic Freedom Day in Washing
ton, D. C. Other reports were 
given by Secretary G. Lazauskas, 
Rev. J. Prunskis, director of 
information, treasurer Mykolas 
Pranevičius, Dr. Jonas Valaitis 
assumed the chairmanship of the 
session. Dr. Jonas Genys reported 
as LAC representative in Washing
ton, D. C. Dr. Algirdas Budreckis 
read the findings of the National 
Trustees on the finances of the 
LAC. Dr. Vladas Šimaitis chaired 
the meeting as the reports were 
commented upon and voted in.

Following the luncheon break, 
Viktoras Naudžius opened the af
ternoon session, which was chaired 
by Dr. Leonas Kriaučeliūnas, Vik
toras Naudžius and Paul P. Dargis 
in turn.

The representatives of the vari
ous Council chapters, including 
Boston, Chicago, East Chicago, Los 
Angeles, Cleveland, Pittsburgh, 
New York City, made their reports 
on local activities and achieve
ments.

The constituent groups of the 
Lithuanian American Council of 
fered their representatives to the 
National Council and Executive 
Board. The Lithuanian Alliance of 
America will be represented by 
Paul P. Dargis, Euphrosine Miku 
7is and Alexander Chaplikas for 
the 1983 1984 term. Mr. Dargis' 
candidacy was offered for the 
National Executive Board.The 
Conference voted to hold the Tenth 
Lithuanian American Congress in 
1984. Seven resolutions were adop
ted before the conference conclu
ded at 5 p.m.

Editor's Note: In addition to the 
three names given above as Lithu 
aman Alliance of America repre

------  TĖVYNĖ NEWSGRAMS
sentatives, a number of other 
Alliance members were chosen by 
other constituent groups to the 
National Council and Board. They 
were: M. Gudelis, Bronė Spūdis, 
A. Sukauskas, T. Blinstrubas, A. 
Devenis, Dr. A. Budreckis, Dr. V. 
Dargis, G. Lazauskas, K. Sidlaus
kas, T. Kuzas, T. Mack, J. Pakal-

Congressman Benjamin A. Gil
man (New York — 22 District), 
reporting on his investigation into 
Soviet interference with the Inter
national mail prior to hearings in 
Washington on October 4th, said 
he believes that there are KGB-ini- 
tiated efforts to isolate Soviet 
citizens in their own cities.
Rep. Gilman reported that he has 
obtained over 1,000 exhibits depic
ting such Soviet intereference as:

* Regular obstruction of non-poli
tical mail coming into Soviet-con
trolled countries, as well as Russia, 
and obstruction of out-goint let
ters.

* Return of U. S. mail to senders 
without adequate explanations for 
non-delivery;

* Excessive surcharges on parcels 
blocked by postal authorities in 
Russia and Eastern bloc countries, 
and returned to U. S. senders.

“During the past 24 months, 
there has been a substantial in
crease in the Soviets’ obstruction 
of in-coming and out-going mail, 
according to dozens of witnesses 
we have interviewed in the past 
seven months. I initiated this in
vestigation when many Jewish and 
Christian groups complained tha' 
mail was being intercepted ... we 
realized that the mail of ethnic and 
religious groups was being inter
cepted in a broad, new program by 
the Soviets. A great majority of 
those witnesses we have inter
viewed suspect that through the 
process of elimination, the bloc
kage is a direct effort by the KGB. 
After all, who else would be 
interested in interfering with per
sonal letters and packages flowing 
in and out of the Soviet Union?”

Gilman noted that some witnes
ses believe between 25 and 50 
percent of all packages being 
mailed to the USSR and the Soviet 
bloc are being intercepted. Mr. 
Gilman is a senior member of the 
Foreign Affairs and Post Office & 
Civil Service Committees of the 
House of Representatives.

In his letter of May 21, 1973, 
Jurgis Janušaitis, president of the 
Lithuanian Journalists Association, 
notified Paul P. Dargis that the 
latter has been chosen “Honorary 
Member of the Association.”

• • •
Following a triennial examina

tion by the Pennsylvania and New 
York Insurance Departments, an 
official report of examination was 
sent to the Lithuanian Alliance’s 
consulting actuary. Our actuary, 
Mr. R. E. Bruce reported in a 
communique, dated August 30, 
1983:

“This is one of the best examina
tion’s reports I have ever seen. It 
reflects great credit on you, your 
fellow officers and your fine socie
ty. The statement that there were 
no exceptions or no fact to find is in 
itself high praise. Congratulations 
to you and your staff.”

During calendar 1982 Lithuanian 
Alliance investments went up to an 
average of 5.98%. 

• • •
The U. S. .Mission to the United 

Nations issued a press release on 
July 29, 1983 regarding Ambassa 
dor Jean Kirkpatrick’s delivery to 
Javier Perez de Cuellar, Secretary 
General of the United Nations, of 
the text of President Reagan’s 
statement on the occasion of the 
anniversary of the U. S. recogni
tion of the three independent Baltic 
republics, Estonia, Latvia and 
Lithuania. Ambassador Kirkpat

rick requested that the statement 
be made an official document of the 
U. N. General Assembly and circu
lated.

A Concurrent Resolutioo regard
ing Baltic self-determination will 
be introduced in Congress. It is to 
be introduced in the Senate by 
Senators Dale (R-Ka.) and Leahy 
(D-Vt.) and in the House by B. 
Donnelly (D-Mass.) and D. Ritter 
(R. Pa.). The intent of the resolu
tion is to call on the U. S. 
Delegation to the U. N. Human 
Rights Commission to discuss the 
question of the Baltic States as a 
formal agenda item.

• • •
During the Captive Nations 

Week observance ceremony in 
Washington on July 19th, Presi
dent Reagan reiterated his refusal 
to accept the captivity of the Baltic 
Nations:

“We met last month with a 
group of Baltic Americans honoring 
Baltic Freedom Day. And I said 
that we gathered to draw attention 
to the plight of the Baltic people 
and to affirm to the world that we 
do not recognize their subjugation 
as a permanent condition . . . 
Today we speak to all in Eastern 
Europe.” President Reagan conti
nued: “Our message must be: Your 
struggle is our struggle. Your 
dream is our dream. And someday, 
you, too, will be free.”

• • •
Bernard Caughey, editor of the 

Patriot Ledger of Quincy, Mass., 
commented about his trip to the 
Soviet Union with the New Eng
land Society of Newspaper Editors, 
in two editions of his daily newspa
per. In the August 15, 1983 article 
Mr. Caughey explained some of the 
reasons why the New England 
Society of Newspaper Editors was 
dismayed and disappointed with 
the Soviet newspapers disregard 
for truth, loose handling of facts, 
ethics, misrepresentations,misquo
tations or outright lies. During the 
editors stay in Vilnius, Lithuania, 
Laurinčiukas printed an article in 
Vilnius Tiesa about their visit. As 
the Society’s translator read the 
story aloud it was noted that all of 
the New England editors who 
visited Vilnius were misquoted or 
inaccurately quoted throughout the 
story. Laurinčiukas shrugges off 
the criticism as immaterial. When 
asked why he did not include 
Caughey’s remarks made during 
the meeting he replied: “What you 
said could be considered not to be 
in the best interest of the nation”.

• • •
The U. S. Congressional Com

mission on Security and Coopera
tion in Europe in a special edition 
of its CSCE Digest, dated October 
12, 1983, gave an analysis and 
evaluation of the Madrid Review 
Meeting, which concluded Septem
ber 9, 1983 after nearly three 
years. In reviewing implementa
tion of the Helsinki Accords: the 
CSCE Digest observed:

“The U. S. Delegation, headed 
for the first few months by former 
Attorney General Griffin Bell and 
for the remainder of the meeting 
by Ambassador Max M. Kampel- 
man, made explicit reference to 
some 119 individuals in Warsaw 
Pact countries whose Helsinki-gua
ranteed rights had been in one way 
or another violated. A large num
ber of these were members of the 
Moscow, Ukrainian, Lithuanian, 
Georgian and Armenian Helsinki 
Monitoring Groups in the 
USSR .... The U. S. Delegation 
cited the cases of such well-known 
dissidents as Anatoly Shcharansky, 
Yuri Orlov, Andrei Sakharov, My
kolą Rudenko and Viktoras Petkus, 
as well as lesser-known victims of 
Soviet and East European repress
ion. Other human rights concerns 
raised by the U. S. and other

Western delegations included the 
continuing repression of those ad
vocating cultural and linguistic 
freedoms, the attempted Russifica
tion of the Baltic States and 
Ukraine, the persecution of religi
ous activists, Soviet abuse of psy
chiatry for political purposes, the 
denial of emigration rights to 
Soviet Jews and others, and the 
harassment of members of unoffi
cial peace groups and labor 
unions.”

The overall evaluation of the 
Madrid Conference was as follows: 
“It can be said, in fact, that the 
participating states at Madrid, by 
mandating a series of specialized 
CSCE meetings ranging from mili
tary security to human rights to 
culture, have created, in effect, the 
foundations of a continuing frame
work for the consideration of a 
broad spectrum of East-West is
sues. It is generally acknowledges 
that the Conference on Confidence 
and Security-Building Measures 
and Disarmament will likely conti
nue for several years .... Al
though, in terms of real accom
plishment, the record of these 
meetings held so far is not particu
larly encouraging, they do serve to 
keep the door open to further 
dialogue and the possibility of some 
concrete progress when the inter
national climate is propitious.”

• • •
On Saturday night, October 22, 

the Lithuanian American Council 
feted Paul P. Dargis at a gala 
banquet held at the Lithuanian 
National Hall in Chicago. Tribute 
was paid to Mr. Dargis for forty 
years of service and staunch sup
port to the Lithuanian American 
Council.

Grožvydas Lazauskas was the 
toastmaster. Several hundred 
friends, civic and cultural leaders 
were in attendance. Mrs. Gertrude 
Dargis was also honored for her 50 
years of service in co-sponsoring 
and directing of the Pittsburgh, 
Pa. Lithuanian Radio Program 
with her husband Paul. Lithuanian 
Alliance of America Treasurer 
Euphrosine Mikužis greeted the 
Dargis’ on behalf of the Alliance.

• • •
Norman Howard, editor of GIST 

of the Bureau of Public Affairs, 
Department of State, reiterated 
the effect of the U. S. policy on the 
Baltic Republics and we quote: 
“The US deals occasionally with 
the Soviet Union on particular 
matters involving US citizen-inte
rest cases in Estonia, Latvia, and 
Lithuania. For example, to assist 
in the reunification of families by 
facilitating the departure of family 
members from the area, we need 
to work with Soviet officials. Also, 
US citizens wishing to visit the 
Baltic republics must obtain Soviet 
visas. However, the need to deal 
with the Soviets on specific topics 
does not in our view detract from 
the integrity of our nonrecognition 
policy.”

VICE PRESIDENT BUSH AND 
WHITE HOUSE STAFF BRIEF 

ETHNIC GROUPS ON GRENADA
Washington, D. C. — On Octo

ber 31, Vice-President Bush ad
dressed over 100 ethnic represen
tatives to explain U. S. military 
actions in Grenada. “Our forces are 
in Grenada to protect United 
States citizens and to respond to a 
request by the Organization of 
Eastern Caribbean States to re
store order. Grenada may be a tiny 
country, but it is, nevertheless, a 
democracy and its democratic insti
tutions must be preserved,” said 
the Vice-President.

Vice-President Bush’s remarks 
were reinforced with an analysis of 
the situation in Grenada given by 
Constantine Menges of the Natio
nal Security Council.

Peter Romero, Assistant to the

Ambassador for Public Diplomacy 
from the Department of State, 
pointed out that the evacuation of 
students from St. George’s Univer
sity could not have been done 
merely through diplomatic means. 
“Reconnaissance photos revealed 
that Cuban forces had ringed the 
University in a U shaped defensive 
position,” Romero said.

The briefing was sponsored by 
the Freedom Federation, a coali
tion of ethnic groups representing 
people who have fled communist 
takeovers. Baltic-Americans atten
ding the briefing included: John 
Genys, JBANC Chairman; Anita 
Bedelis, JBANC Director of Public 
Relations; Valdis Karklis, Vice- 
President of the American Latvian 
Association; Olgerts Pavlovskis, 
President, World Federation of 
Free Latvians; John Bolsteins, 
Director of the Information Bureau 
of World Federation of Free Latvi
ans and Mr. Simanis of the Lithua
nian-American Community.

MADRID POSTSCRIPT
Max M. Kampelman, head of the 

U. S. Delegation to the Conference 
on Security and Cooperation, at a 
briefing in Washington on July 18, 
1983, made a statement on the two 
years and ten months of negotia
tion in Madrid.

Dr. Kampelman observed: “The 
American delegation is pleased 
with the draft Concluding Docu
ment that has emerged out of our 
deliberations. We consider it note
worthy that in a number of re
spects, such as in revisions dealing 
with the reunification of families, 
religious rights, trade unions, ter
rorism, rights of journalists, access 
to missions, and Helsinki monitors, 
the Madrid document goes beyond 
the Helsinki Final Act of 1975.”

He further stated that “it is also 
gratifying to all of us that Madrid 
is firmly establishing the continuity 
of the Helsinki process. We have 
done so explicitly; and we are 
doing so with our decision to hold 
another follow-up meeting in Vien
na in 1986, preceded by a tenth 
anniversary meeting in Helsinki in 
1985. This continuity is strength
ened by a decision to hold meet
ings, between the sessions in Mad
rid and Vienna on human rights, 
human contacts, cultural activities, 
the Mediterranean and the peace
ful resolution of international dis
putes.”.

What are these follow-up meet
ings mentioned by Dr. Kampel
man? Here is a list of the eight 
future meetings provided for in the 
Madrid document: 1. The first 
stage of a CDE commencing Janua
ry 17, 1984 in Stockholm, to be 
preceded by a three week prepara
tory meeting to take place begin
ning on October 25, 1983 in Helsin
ki. 2. A six week Experts’ Meeting 
on the Peaceful Settlement of 
Disputes, in Athens, beginning 
March 21, 1984. 3. A seminar on 
Meditterranean cooperation, in Ve
nice, from October 16-26, 1984. 
4. An Experts’ Meeting on Human 
Rights, lasting six weeks and 
commencing on May 7, 1985, in 
Ottawa. 5. A commemorative 
meeting in Helsinki, in 1985, mark
ing the 10th anniversary of the 
signing of the Final Act. 6. A 
Cultural Forum, in Budapest, 
sometime in 1985. 7. An Experts’ 
Meeting on Human Contacts, in 
Bern, Switzerland, lasting for six 
weeks and commencing on April 
16, 1986. 8. The third follow-up 
meeting of the Conference on 
Security and Cooperation in 
Europe.

The following Lithuanian institu
tions maintain close relations with 
the bipartisan Congressional Com
mittee which sponsors in Europe: 
The Public Affairs Council of the 
Lithuanian American Community 
(Bendruomene), The Lithuanian 
American Council, and the Lithua
nian Information Center of (NYC).

Algirdas Budreckis
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Mirė muzikas Alfonsas Mikulskis

Alfonsas Mikulskis, kompozitorius, 
chorų steigėjas ir ilgametis Čiurlio
nio ansamblio vadovas mirė Cleve
land- , Ohio spalio 14 d., sulaukęs 
74 metų amžiaus.

Buvo gimęs 1909 m. Daglienų k., 
Pušaloto vis., Panevėžio apskr. 
gražiose Lietuvos apsuptose ežerė
lių ir paslaptingų kalnelių apylinkė
se.

Baigęs Joniškėlio vidurinę mo
kyklą, įstojo į Klaipėdos muzikos 
mokyklą, o vėliau — į Kauno 
muzikos konservatoriją. Kompozi
ciją studijavo pas J. Gruodį, pas J. 
Bendorių r dirigavimą — pas J. 
Kačinską. Pagrindine savo šaka 
buvo pasirinkęs violončelę. 1930 m. 
sudarė radiofono vyrų oktetą, kuris 
pradėjo dainuot Kauno radiofone. 
Po metų oktetas išaugo į Nemuno 
vyrų chorą, kuris perėjo ir į 
gastroles.

Mokėsi Klaipėdoje, kur išbuvo 12 
metų. Giedotojų Draugijos pa
kviestas, Mikulskis išplaukė lietu
viškos muzikos kaip centrinio choro 
Klaipėdoje dirigentas, dainų šven
čių ir renginių organizatorius. Buvo 
pagrindinis dirigentas Mažosios 
Lietuvos dainų šventėse 1933 ir 
1938 m. Buvo prie Rambyno kalno, 
Jankų tėviškėje, 1938 m. visos 
Lietuvos dainų šventėje A. Mikuls
kio Klaipėdos krašto vyrų choras 
laimėjo pirmąją vietą.

Klaipėdoje susipažino su daini
ninke Ona Mozoliauskaite, kurią ir 
vedė. Ji dalinosi su Alfonsu muzi
ka, ją perkeldama į kanklių muzi
ką. Už tos muzikos atgaivinimą 
Lietuvoje prezidento A. Smetonos 
aktu A. Mikulskis apdovanotas 
kultūrininkų žymeniu — Gedimino 
ordinu.

Jis dirbo ir Klaipėdos prekybos 
institute ir Pedagoginiame institu
te, kaip pat Klaipėdos konservato
rijoje dėstė violončelę.

Vėliau 1940 m. atsidūrė Vilniuje. 
Ir čia jis buvo chorų bei koncertų 
organizatorius.

Sujungtų menų pradininkas

Didžiausius savo nuopelnus velio
nis paliko kaip Čiurlionio ansamblio 
steigėjas, Vilniuje įjungęs savo 
vadovautą šaulių vyrų chorą. O. 
Mikulskienės — kanklių orkestrą ir 
J. Kazlauskaitės — tautinių šokių 
grupę. Nuo to laiko iki mirties, per 
43 metus buvo ansamblio dirigen
tu.

Lietuvos okupacijų metu čiurlio- 
niečiai kartu išvyko į Austriją ir 
Vokietiją, vėliau į JAV.

Vokietijoj ansamblis, reiškęsis

okupacijos metais, buvo atgaivin
tas 1944 m. rugpjūčio 28 d. Vieno-

Europoje tapo tarptautiniu
Pokario metais dalyvavo pen

kiuose tarptautiniuose festivaliuo
se, surengė daug koncertų.

Išaugęs į stiprų muzikinį vienetą 
jau ir Europos mastu, ansamblis 
buvo kviečiamas koncertuoti ir 
europinio garso centruose. Koncer
tus globojo prancūzų okupacinės 
zonos vyr. vadas gen. De Lattre de 
Tassingny,

Didingos laidotuvės
Didingos buvo laidotuvės. Apei

gose dalyvavo Clevelando Nuolati
nės Marijos Pagalbos parapijos kle
bonas kun. Kijauskas, Šv. Jurgio 
par. klebonas kun. J. Bacevičius, 
kun. T. Žiūraitis, OP, Detroito Šv. 
Antano par. klebonas kun. A. 
Babonas. Taip pat visur dalyvavo 
ir Čiurlionio ansamblis. Pamaldų 
metu šalia čiurlioniečių giedojo 
solistai — Petronienė, Stempužie- 
nė ir V. Verikaitis. Prie karsto 
garbės sargybą ėjo čiurlionietės ir 
šauliai.

Atsisveikinime kalbėtojų buvo 
daug. Atsisveikinimas truko porą 
valandų. Kalbėjo Dainavos ansam
blio, Toronto chorų — Prisikėlimo 
par., Lietuvos Kanklinių par., Aro, 
Gintaro ir PLB — SLA, JAV LB — 
BALFo — Clevelando Žaibo Lietu
vių Namų, ALTo atstovė, šaulių 
c. v^ — Pensininkų klubo, VLIKo ir 
Liet. Skautų Sąjungos — JAV LB 
kultūros tarybos, Vaidilos teatro 
Liet. Žurnalistų Sąjungos, ramovė- 
nų choro, JAV LB Clevelando apy
linkės — Clevelando abiejų parapijų 
chorų, skautų Budėk, S. Butkaus 
šaulių kuopos, Vilniaus Krašto Lie
tuvių Sąjungos veteranų, Tautines 
Sąjungos, birutiečių atstovai. Raš
tu Lietuvos diplomatijos vardu 
min. St. Bačkis ir eilė kitų.

Giminių vardu dėkojo iš Toronto 
A. Rinkūnas. Iškilmėms vadovavo 
Čiurlionio ansamblio pirm. V. Pleč
kaitis. Ansamblis prisidėjo ir prie 
išlaidų dalyvius pavaišindamas pie
tumis Lietuvių Namuose. Velionies 
palaikai Visų Sielų kapinių mauzo- 
lėjuje.

Velionio mirtis paliko didelę 
spragą muzikiniame ir visuomeni
niame lietuvių gyvenime.

♦ * *

SLA ARGENTINOJE 
69-ERIŲ METŲ

Mūsų brangvardis — Susivieniji
mas Lietuvių Argentinoje paminėjo 
savo įsikūrimo 69-erių metų sukak
tį. Ta proga buvo pravestas vaikų 
piešimo konkursas, kuriam vadova
vo šeštadieninės lituanistinės mo
kyklos vedėja A. Bačanskytė. Ver
tinimo komisiją sudarė Irena Par- 
šelienė ir Ona Bačanskytė.

Vaikai buvo suskirstyti į penkias 
grupes. Laimėjo pirmoj grupėj 
Eglė Levanavičiūtė, Vanesa Bany- 
lytė ir Matias Monini Angelaitis; 
antroj — Marija Veronika Paršely - 
tė, Liudmila Levanavičiūtė ir Kari
na Cekaitė; trečioj — Veronika 
Bačanskytė, Homeras Levanavičius 
ir Paula Vogei; ketvirtoj — Dalia 
Alvarez Kairelytė, Laima Levana
vičiūtė, Leandro Stukas ir Gisela 
Brazaitytė; penktoj grupėj — Mar
tynas Paršelis, Veronika Banylytė 
ir Valerija Banylytė. Premijoms 
įteikė lietuviškų knygų.
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P. P. Dargis at Testi II onial in Chicago
Editorial Note: On the evening of October 22, 1983 the l^thuanian 

American Council [ALT] feted its veteran officer Paul P. Dargis at a 
testimonial held in Chicago following the Annual Conference. As a service 
to our English speaking readers who know little about this Lithuanian 
American political institution, we have translated the remarks of Mr. 
Dargis. We feel that Mr. Dargis’ address summarizes the ideals and aims 
of ALT — The Supreme Committee to Liberate Lithuania.

Dear Guests and Hosts:
I thank you all for the honor you 

bestowed upon me and for attend
ing this banquet of the Lithuanian 
American Council.

We, who participate in the Lith
uanian civic and political life, we, 
who have joined its activities and 
work, we are the creators of 
contemporary Lithuanian Ameri
can history.

We are the people of the Lithua
nian American Council, ALT in 
Lithuanian, whose fundamental 
purpose is Lithuania and the strug
gle for its freedom. This year we 
observe the fortieth anniversary of 
ALT.

The initiators of ALT began to 
work in an organized manner for 
Lithuania’s freedom. On the propo
sal of Leonardas Šimutis, the 
following resolution was adopted: 
“To work for Lithuanian liberation 
in the Council to Aid Lithuania by 
gentlemen’s agreement.” There 
was rejoicing then, because for at 
least once Lithuanian Americans 
and their leaders and activists 
were raised above empty, pointless 
arguments, angry polemics in the 
press and agreed to work in a 
common and unified effort to libe
rate Lithuania. Such had not been 
the case during the First World 
War, when each political group 
operated separately.

The 19th president of the United 
States Rutherford B. Hayes had 
said: “He who serves his country 
best, serves also the political and 
social group to which he belongs.”

Motivated by such ideals ALT 
was formed and was led for many 
years by such lofty persons as 
Leonardas Šimutis, Dr. Pius Gri
gaitis, Mykolas Vaidyla, Antanas 
Olis and others. They all coopera
ted in raising on high our tricolor, 
leaving party banners behind in 
the party headquarters.

Lithuanians formed a single, 
indivisible unit and this unit was 
represented by the Lithuanian 
American Council. The White 
House knew this, as did the United 
States Congress and all other 
public institutions. All patriotic 
Lithuanians entered through the 
same portals and no one had to 
seek entry through the back
door — as is now too frequently 
practiced.

We say that history is the best 
teacher; the German poet Goethe 
said that history arouses enthusi
asm for future deeds.

I well remember the first Lithua
nian American Congress which 
took place forty years ago, in 1943, 
on the second and third of Septem
ber in Pittsburgh. I had the honor 
of bringing the Congress Prepara
tions Committee Chairman.

The day before the Congress, in 
the evening, we held a press 
conference. It was attended not 
only by the Lithuanian press peo
ple but by correspondents of Unit
ed Press and International Press as 
well. They gave wide coverage to

this Congress in the U. S. and 
international press.

This Congress was significant 
not only to ALT, but to the entire 
Lithuanian community as well. The 
Conference confirmed the ALT 
Constitution, agreed to expand the 
Executive, voted to form BALF, 
established an information center, 
formed ALT chapters, agreed to 
participate actively in the efforts of 
this country to win the war, to 
work with determination in order 
that Lithuania be able to rejoin the 
family of independent European 
states.

This Congress, akin to the flame 
that was ignited by Prometheus, 
united everybody in the cause of 
Lithuania’s freedom; it inspired us 
all to strive for the restoration of 
Lithuania’s freedom.

This historic Congress paved the 
way to the American general pu
blic, because it was widely written 
about in depth by the American 
press. This Congress introduced 
the Lithuanian American Council 
to the American government and 
political leaders, because senators 
Davis and James Tuneli of Dela
ware were in attendance. The 
latter represented unofficially the 
government because he spoke in its 
name.

During its forty years of exis
tence the Lithuanian American 
Council can claim the following 
accomplishments: an audience with 
President Franklin Delano Roose
velt and in its wake: President 
Roosevelt’s and Secretary of State 
Sumner Wells public declarations 
of the non-recognition of Lithua
nia’s occupation.

While visiting President Harry 
Truman for the first time assuran
ces were granted that Lithuanian 
displaced persons would not be 
turned over to Soviet Russia. Dr. 
Pius Grigaitis in speaking about 
conditions in DP camps pointed out 
Soviet Russia’s efforts to seize the 
exiles and do away with them as it 
did with thousands of Lithuanians 
in the homeland.

During the second visit with 
President Harry Truman assuran
ces were given that the President 
will support the so-called Displaced 
Persons Law in the U. S. Congress 
that would grant priority to Baltic 
States displaced persons to be 
admitted to this country. This 
legislation was enacted.

A great victory in the U. S. 
Congress was the creation of the 
Kersten Committee to investigate 
Soviet aggression. Our civic lead
er, the honorable Anthony Rudis 
put his heart and soul into this 
project. Another accomplishment 
of the Lithuanian American Council 
was the establishment of a Lithua
nian section in the Voice of Ameri
ca.

As you see ALT accomplished 
much during the past forty years.

Let it be our greatest aspiration 
that among all Lithuanians the

End on page 8
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One hundred sixteen delegates 
and guests attended the 43rd 
Conference of the Lithuanian 
American Council at the National 
Home in Chicago on October 22, 
1983. Dr. Kazys Sidlauskas opened 
the conference which quickly chose 
a presidium, secretariat and work
ing committees. Paul P. Dar gis 
presided over the first part of the 
gathering. '

The following civil leaders greet
ed the Conference in person: Lithu
ania’s honorary general consul Jo
sephine Dauzvardis, VLIKvicepre- 
sident Vytautas Jokūbaitis, Czech 
daily editor William Mason, Dr. 
Jonas Valaitis of the Lithuanian 
World Doctors Association, Dr. 
Vytautas Dangis of the Registered 
Lithuanian American Community, 
Kazimieras Povilaitis of the Lithua
nian Labor Federation, Rev. Adol
fas Stašys, Rev. Ansas Trakis on 
behalf of BALF, Euphrosine Miku
žis of the Lithuanian Alliance of 
America, Vaclovas Mažeika of the 
Lithuanian National Society, Teo
dora Kuzas on behalf of the Lithua
nian Chamber of Commerce, Alber
tas Misiūnas on behalf of the 
Association of Lithuanians of Vil
nius Region. General Secretary 
Grožvydas Lazauskas read 15 
greetings in writing from organiza
tions and prominent Lithuanians.

The Lithuanian American Coun
cil resolution offering honorary 
membership to Anthony Rudis was 
read. The conference unanimously 
elected Mr. Rudis to honorary 
membership. In his acceptance 
speech Mr. Rudis touched upon his 
recent travels in AfriČą. 3

Teodoras Blinstrubas* assumed 
the chairmanship of the confe
rence. Mr. Lazauskas on behalf of 
the Mandate committee took a 
rollcall. It was ascertained that 100 
persons were in attendance during 
the morning session.

Dr. Kazys Sidlauskas made a 
report on behalf of the executive 
board. The main topics discussed 
covered the Madrid Conference, 
the Parliament of Europe resolu
tion on the Baltic States, the 
formation of the Committee to 
Protect Lithuanian Judicial Rights, 
February 16th in Congress and the 
Baltic Freedom Day in Washing
ton, D. C. Other reports were 
given by Secretary G. Lazauskas, 
Rev. J. Prunskis, director of 
information, treasurer Mykolas 
Pranevičius, Dr. Jonas Valaitis 
assumed the chairmanship of the 
session. Dr. Jonas Genys reported 
as LAC representative in Washing
ton, D. C. Dr. Algirdas Budreckis 
read the findings of the National 
Trustees on the finances of the 
LAC. Dr. Vladas Šimaitis chaired 
the meeting as the reports were 
commented upon and voted in.

Following the luncheon break, 
Viktoras Naudžius opened the af
ternoon session, which was chaired 
by Dr. Leonas Kriaučeliūnas, Vik
toras Naudžius and Paul P. Dargis 
in turn.

The representatives of the vari
ous Council chapters, including 
Boston, Chicago, East Chicago, Los 
Angeles, Cleveland, Pittsburgh, 
New York City, made their reports 
on local activities and achieve
ments.

The constituent groups of the 
Lithuanian American Council of 
fered their representatives to the 
National Council and Executive 
Board. The Lithuanian Alliance of 
America will be represented by 
Paul P. Dargis, Euphrosine Miku 
7is and Alexander Chaplikas for 
the 1983 1984 term. Mr. Dargis' 
candidacy was offered for the 
National Executive Board.The 
Conference voted to hold the Tenth 
Lithuanian American Congress in 
1984. Seven resolutions were adop
ted before the conference conclu
ded at 5 p.m.

Editor's Note: In addition to the 
three names given above as Lithu 
aman Alliance of America repre
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sentatives, a number of other 
Alliance members were chosen by 
other constituent groups to the 
National Council and Board. They 
were: M. Gudelis, Bronė Spūdis, 
A. Sukauskas, T. Blinstrubas, A. 
Devenis, Dr. A. Budreckis, Dr. V. 
Dargis, G. Lazauskas, K. Sidlaus
kas, T. Kuzas, T. Mack, J. Pakal-

Congressman Benjamin A. Gil
man (New York — 22 District), 
reporting on his investigation into 
Soviet interference with the Inter
national mail prior to hearings in 
Washington on October 4th, said 
he believes that there are KGB-ini- 
tiated efforts to isolate Soviet 
citizens in their own cities.
Rep. Gilman reported that he has 
obtained over 1,000 exhibits depic
ting such Soviet intereference as:

* Regular obstruction of non-poli
tical mail coming into Soviet-con
trolled countries, as well as Russia, 
and obstruction of out-goint let
ters.

* Return of U. S. mail to senders 
without adequate explanations for 
non-delivery;

* Excessive surcharges on parcels 
blocked by postal authorities in 
Russia and Eastern bloc countries, 
and returned to U. S. senders.

“During the past 24 months, 
there has been a substantial in
crease in the Soviets’ obstruction 
of in-coming and out-going mail, 
according to dozens of witnesses 
we have interviewed in the past 
seven months. I initiated this in
vestigation when many Jewish and 
Christian groups complained tha' 
mail was being intercepted ... we 
realized that the mail of ethnic and 
religious groups was being inter
cepted in a broad, new program by 
the Soviets. A great majority of 
those witnesses we have inter
viewed suspect that through the 
process of elimination, the bloc
kage is a direct effort by the KGB. 
After all, who else would be 
interested in interfering with per
sonal letters and packages flowing 
in and out of the Soviet Union?”

Gilman noted that some witnes
ses believe between 25 and 50 
percent of all packages being 
mailed to the USSR and the Soviet 
bloc are being intercepted. Mr. 
Gilman is a senior member of the 
Foreign Affairs and Post Office & 
Civil Service Committees of the 
House of Representatives.

In his letter of May 21, 1973, 
Jurgis Janušaitis, president of the 
Lithuanian Journalists Association, 
notified Paul P. Dargis that the 
latter has been chosen “Honorary 
Member of the Association.”

• • •
Following a triennial examina

tion by the Pennsylvania and New 
York Insurance Departments, an 
official report of examination was 
sent to the Lithuanian Alliance’s 
consulting actuary. Our actuary, 
Mr. R. E. Bruce reported in a 
communique, dated August 30, 
1983:

“This is one of the best examina
tion’s reports I have ever seen. It 
reflects great credit on you, your 
fellow officers and your fine socie
ty. The statement that there were 
no exceptions or no fact to find is in 
itself high praise. Congratulations 
to you and your staff.”

During calendar 1982 Lithuanian 
Alliance investments went up to an 
average of 5.98%. 

• • •
The U. S. .Mission to the United 

Nations issued a press release on 
July 29, 1983 regarding Ambassa 
dor Jean Kirkpatrick’s delivery to 
Javier Perez de Cuellar, Secretary 
General of the United Nations, of 
the text of President Reagan’s 
statement on the occasion of the 
anniversary of the U. S. recogni
tion of the three independent Baltic 
republics, Estonia, Latvia and 
Lithuania. Ambassador Kirkpat

rick requested that the statement 
be made an official document of the 
U. N. General Assembly and circu
lated.

A Concurrent Resolutioo regard
ing Baltic self-determination will 
be introduced in Congress. It is to 
be introduced in the Senate by 
Senators Dale (R-Ka.) and Leahy 
(D-Vt.) and in the House by B. 
Donnelly (D-Mass.) and D. Ritter 
(R. Pa.). The intent of the resolu
tion is to call on the U. S. 
Delegation to the U. N. Human 
Rights Commission to discuss the 
question of the Baltic States as a 
formal agenda item.

• • •
During the Captive Nations 

Week observance ceremony in 
Washington on July 19th, Presi
dent Reagan reiterated his refusal 
to accept the captivity of the Baltic 
Nations:

“We met last month with a 
group of Baltic Americans honoring 
Baltic Freedom Day. And I said 
that we gathered to draw attention 
to the plight of the Baltic people 
and to affirm to the world that we 
do not recognize their subjugation 
as a permanent condition . . . 
Today we speak to all in Eastern 
Europe.” President Reagan conti
nued: “Our message must be: Your 
struggle is our struggle. Your 
dream is our dream. And someday, 
you, too, will be free.”

• • •
Bernard Caughey, editor of the 

Patriot Ledger of Quincy, Mass., 
commented about his trip to the 
Soviet Union with the New Eng
land Society of Newspaper Editors, 
in two editions of his daily newspa
per. In the August 15, 1983 article 
Mr. Caughey explained some of the 
reasons why the New England 
Society of Newspaper Editors was 
dismayed and disappointed with 
the Soviet newspapers disregard 
for truth, loose handling of facts, 
ethics, misrepresentations,misquo
tations or outright lies. During the 
editors stay in Vilnius, Lithuania, 
Laurinčiukas printed an article in 
Vilnius Tiesa about their visit. As 
the Society’s translator read the 
story aloud it was noted that all of 
the New England editors who 
visited Vilnius were misquoted or 
inaccurately quoted throughout the 
story. Laurinčiukas shrugges off 
the criticism as immaterial. When 
asked why he did not include 
Caughey’s remarks made during 
the meeting he replied: “What you 
said could be considered not to be 
in the best interest of the nation”.

• • •
The U. S. Congressional Com

mission on Security and Coopera
tion in Europe in a special edition 
of its CSCE Digest, dated October 
12, 1983, gave an analysis and 
evaluation of the Madrid Review 
Meeting, which concluded Septem
ber 9, 1983 after nearly three 
years. In reviewing implementa
tion of the Helsinki Accords: the 
CSCE Digest observed:

“The U. S. Delegation, headed 
for the first few months by former 
Attorney General Griffin Bell and 
for the remainder of the meeting 
by Ambassador Max M. Kampel- 
man, made explicit reference to 
some 119 individuals in Warsaw 
Pact countries whose Helsinki-gua
ranteed rights had been in one way 
or another violated. A large num
ber of these were members of the 
Moscow, Ukrainian, Lithuanian, 
Georgian and Armenian Helsinki 
Monitoring Groups in the 
USSR .... The U. S. Delegation 
cited the cases of such well-known 
dissidents as Anatoly Shcharansky, 
Yuri Orlov, Andrei Sakharov, My
kolą Rudenko and Viktoras Petkus, 
as well as lesser-known victims of 
Soviet and East European repress
ion. Other human rights concerns 
raised by the U. S. and other

Western delegations included the 
continuing repression of those ad
vocating cultural and linguistic 
freedoms, the attempted Russifica
tion of the Baltic States and 
Ukraine, the persecution of religi
ous activists, Soviet abuse of psy
chiatry for political purposes, the 
denial of emigration rights to 
Soviet Jews and others, and the 
harassment of members of unoffi
cial peace groups and labor 
unions.”

The overall evaluation of the 
Madrid Conference was as follows: 
“It can be said, in fact, that the 
participating states at Madrid, by 
mandating a series of specialized 
CSCE meetings ranging from mili
tary security to human rights to 
culture, have created, in effect, the 
foundations of a continuing frame
work for the consideration of a 
broad spectrum of East-West is
sues. It is generally acknowledges 
that the Conference on Confidence 
and Security-Building Measures 
and Disarmament will likely conti
nue for several years .... Al
though, in terms of real accom
plishment, the record of these 
meetings held so far is not particu
larly encouraging, they do serve to 
keep the door open to further 
dialogue and the possibility of some 
concrete progress when the inter
national climate is propitious.”

• • •
On Saturday night, October 22, 

the Lithuanian American Council 
feted Paul P. Dargis at a gala 
banquet held at the Lithuanian 
National Hall in Chicago. Tribute 
was paid to Mr. Dargis for forty 
years of service and staunch sup
port to the Lithuanian American 
Council.

Grožvydas Lazauskas was the 
toastmaster. Several hundred 
friends, civic and cultural leaders 
were in attendance. Mrs. Gertrude 
Dargis was also honored for her 50 
years of service in co-sponsoring 
and directing of the Pittsburgh, 
Pa. Lithuanian Radio Program 
with her husband Paul. Lithuanian 
Alliance of America Treasurer 
Euphrosine Mikužis greeted the 
Dargis’ on behalf of the Alliance.

• • •
Norman Howard, editor of GIST 

of the Bureau of Public Affairs, 
Department of State, reiterated 
the effect of the U. S. policy on the 
Baltic Republics and we quote: 
“The US deals occasionally with 
the Soviet Union on particular 
matters involving US citizen-inte
rest cases in Estonia, Latvia, and 
Lithuania. For example, to assist 
in the reunification of families by 
facilitating the departure of family 
members from the area, we need 
to work with Soviet officials. Also, 
US citizens wishing to visit the 
Baltic republics must obtain Soviet 
visas. However, the need to deal 
with the Soviets on specific topics 
does not in our view detract from 
the integrity of our nonrecognition 
policy.”

VICE PRESIDENT BUSH AND 
WHITE HOUSE STAFF BRIEF 

ETHNIC GROUPS ON GRENADA
Washington, D. C. — On Octo

ber 31, Vice-President Bush ad
dressed over 100 ethnic represen
tatives to explain U. S. military 
actions in Grenada. “Our forces are 
in Grenada to protect United 
States citizens and to respond to a 
request by the Organization of 
Eastern Caribbean States to re
store order. Grenada may be a tiny 
country, but it is, nevertheless, a 
democracy and its democratic insti
tutions must be preserved,” said 
the Vice-President.

Vice-President Bush’s remarks 
were reinforced with an analysis of 
the situation in Grenada given by 
Constantine Menges of the Natio
nal Security Council.

Peter Romero, Assistant to the

Ambassador for Public Diplomacy 
from the Department of State, 
pointed out that the evacuation of 
students from St. George’s Univer
sity could not have been done 
merely through diplomatic means. 
“Reconnaissance photos revealed 
that Cuban forces had ringed the 
University in a U shaped defensive 
position,” Romero said.

The briefing was sponsored by 
the Freedom Federation, a coali
tion of ethnic groups representing 
people who have fled communist 
takeovers. Baltic-Americans atten
ding the briefing included: John 
Genys, JBANC Chairman; Anita 
Bedelis, JBANC Director of Public 
Relations; Valdis Karklis, Vice- 
President of the American Latvian 
Association; Olgerts Pavlovskis, 
President, World Federation of 
Free Latvians; John Bolsteins, 
Director of the Information Bureau 
of World Federation of Free Latvi
ans and Mr. Simanis of the Lithua
nian-American Community.

MADRID POSTSCRIPT
Max M. Kampelman, head of the 

U. S. Delegation to the Conference 
on Security and Cooperation, at a 
briefing in Washington on July 18, 
1983, made a statement on the two 
years and ten months of negotia
tion in Madrid.

Dr. Kampelman observed: “The 
American delegation is pleased 
with the draft Concluding Docu
ment that has emerged out of our 
deliberations. We consider it note
worthy that in a number of re
spects, such as in revisions dealing 
with the reunification of families, 
religious rights, trade unions, ter
rorism, rights of journalists, access 
to missions, and Helsinki monitors, 
the Madrid document goes beyond 
the Helsinki Final Act of 1975.”

He further stated that “it is also 
gratifying to all of us that Madrid 
is firmly establishing the continuity 
of the Helsinki process. We have 
done so explicitly; and we are 
doing so with our decision to hold 
another follow-up meeting in Vien
na in 1986, preceded by a tenth 
anniversary meeting in Helsinki in 
1985. This continuity is strength
ened by a decision to hold meet
ings, between the sessions in Mad
rid and Vienna on human rights, 
human contacts, cultural activities, 
the Mediterranean and the peace
ful resolution of international dis
putes.”.

What are these follow-up meet
ings mentioned by Dr. Kampel
man? Here is a list of the eight 
future meetings provided for in the 
Madrid document: 1. The first 
stage of a CDE commencing Janua
ry 17, 1984 in Stockholm, to be 
preceded by a three week prepara
tory meeting to take place begin
ning on October 25, 1983 in Helsin
ki. 2. A six week Experts’ Meeting 
on the Peaceful Settlement of 
Disputes, in Athens, beginning 
March 21, 1984. 3. A seminar on 
Meditterranean cooperation, in Ve
nice, from October 16-26, 1984. 
4. An Experts’ Meeting on Human 
Rights, lasting six weeks and 
commencing on May 7, 1985, in 
Ottawa. 5. A commemorative 
meeting in Helsinki, in 1985, mark
ing the 10th anniversary of the 
signing of the Final Act. 6. A 
Cultural Forum, in Budapest, 
sometime in 1985. 7. An Experts’ 
Meeting on Human Contacts, in 
Bern, Switzerland, lasting for six 
weeks and commencing on April 
16, 1986. 8. The third follow-up 
meeting of the Conference on 
Security and Cooperation in 
Europe.

The following Lithuanian institu
tions maintain close relations with 
the bipartisan Congressional Com
mittee which sponsors in Europe: 
The Public Affairs Council of the 
Lithuanian American Community 
(Bendruomene), The Lithuanian 
American Council, and the Lithua
nian Information Center of (NYC).

Algirdas Budreckis

TĖVYNE, 1983 m. lapkričio-November mėn.

Mirė muzikas Alfonsas Mikulskis

Alfonsas Mikulskis, kompozitorius, 
chorų steigėjas ir ilgametis Čiurlio
nio ansamblio vadovas mirė Cleve
land- , Ohio spalio 14 d., sulaukęs 
74 metų amžiaus.

Buvo gimęs 1909 m. Daglienų k., 
Pušaloto vis., Panevėžio apskr. 
gražiose Lietuvos apsuptose ežerė
lių ir paslaptingų kalnelių apylinkė
se.

Baigęs Joniškėlio vidurinę mo
kyklą, įstojo į Klaipėdos muzikos 
mokyklą, o vėliau — į Kauno 
muzikos konservatoriją. Kompozi
ciją studijavo pas J. Gruodį, pas J. 
Bendorių r dirigavimą — pas J. 
Kačinską. Pagrindine savo šaka 
buvo pasirinkęs violončelę. 1930 m. 
sudarė radiofono vyrų oktetą, kuris 
pradėjo dainuot Kauno radiofone. 
Po metų oktetas išaugo į Nemuno 
vyrų chorą, kuris perėjo ir į 
gastroles.

Mokėsi Klaipėdoje, kur išbuvo 12 
metų. Giedotojų Draugijos pa
kviestas, Mikulskis išplaukė lietu
viškos muzikos kaip centrinio choro 
Klaipėdoje dirigentas, dainų šven
čių ir renginių organizatorius. Buvo 
pagrindinis dirigentas Mažosios 
Lietuvos dainų šventėse 1933 ir 
1938 m. Buvo prie Rambyno kalno, 
Jankų tėviškėje, 1938 m. visos 
Lietuvos dainų šventėje A. Mikuls
kio Klaipėdos krašto vyrų choras 
laimėjo pirmąją vietą.

Klaipėdoje susipažino su daini
ninke Ona Mozoliauskaite, kurią ir 
vedė. Ji dalinosi su Alfonsu muzi
ka, ją perkeldama į kanklių muzi
ką. Už tos muzikos atgaivinimą 
Lietuvoje prezidento A. Smetonos 
aktu A. Mikulskis apdovanotas 
kultūrininkų žymeniu — Gedimino 
ordinu.

Jis dirbo ir Klaipėdos prekybos 
institute ir Pedagoginiame institu
te, kaip pat Klaipėdos konservato
rijoje dėstė violončelę.

Vėliau 1940 m. atsidūrė Vilniuje. 
Ir čia jis buvo chorų bei koncertų 
organizatorius.

Sujungtų menų pradininkas

Didžiausius savo nuopelnus velio
nis paliko kaip Čiurlionio ansamblio 
steigėjas, Vilniuje įjungęs savo 
vadovautą šaulių vyrų chorą. O. 
Mikulskienės — kanklių orkestrą ir 
J. Kazlauskaitės — tautinių šokių 
grupę. Nuo to laiko iki mirties, per 
43 metus buvo ansamblio dirigen
tu.

Lietuvos okupacijų metu čiurlio- 
niečiai kartu išvyko į Austriją ir 
Vokietiją, vėliau į JAV.

Vokietijoj ansamblis, reiškęsis

okupacijos metais, buvo atgaivin
tas 1944 m. rugpjūčio 28 d. Vieno-

Europoje tapo tarptautiniu
Pokario metais dalyvavo pen

kiuose tarptautiniuose festivaliuo
se, surengė daug koncertų.

Išaugęs į stiprų muzikinį vienetą 
jau ir Europos mastu, ansamblis 
buvo kviečiamas koncertuoti ir 
europinio garso centruose. Koncer
tus globojo prancūzų okupacinės 
zonos vyr. vadas gen. De Lattre de 
Tassingny,

Didingos laidotuvės
Didingos buvo laidotuvės. Apei

gose dalyvavo Clevelando Nuolati
nės Marijos Pagalbos parapijos kle
bonas kun. Kijauskas, Šv. Jurgio 
par. klebonas kun. J. Bacevičius, 
kun. T. Žiūraitis, OP, Detroito Šv. 
Antano par. klebonas kun. A. 
Babonas. Taip pat visur dalyvavo 
ir Čiurlionio ansamblis. Pamaldų 
metu šalia čiurlioniečių giedojo 
solistai — Petronienė, Stempužie- 
nė ir V. Verikaitis. Prie karsto 
garbės sargybą ėjo čiurlionietės ir 
šauliai.

Atsisveikinime kalbėtojų buvo 
daug. Atsisveikinimas truko porą 
valandų. Kalbėjo Dainavos ansam
blio, Toronto chorų — Prisikėlimo 
par., Lietuvos Kanklinių par., Aro, 
Gintaro ir PLB — SLA, JAV LB — 
BALFo — Clevelando Žaibo Lietu
vių Namų, ALTo atstovė, šaulių 
c. v^ — Pensininkų klubo, VLIKo ir 
Liet. Skautų Sąjungos — JAV LB 
kultūros tarybos, Vaidilos teatro 
Liet. Žurnalistų Sąjungos, ramovė- 
nų choro, JAV LB Clevelando apy
linkės — Clevelando abiejų parapijų 
chorų, skautų Budėk, S. Butkaus 
šaulių kuopos, Vilniaus Krašto Lie
tuvių Sąjungos veteranų, Tautines 
Sąjungos, birutiečių atstovai. Raš
tu Lietuvos diplomatijos vardu 
min. St. Bačkis ir eilė kitų.

Giminių vardu dėkojo iš Toronto 
A. Rinkūnas. Iškilmėms vadovavo 
Čiurlionio ansamblio pirm. V. Pleč
kaitis. Ansamblis prisidėjo ir prie 
išlaidų dalyvius pavaišindamas pie
tumis Lietuvių Namuose. Velionies 
palaikai Visų Sielų kapinių mauzo- 
lėjuje.

Velionio mirtis paliko didelę 
spragą muzikiniame ir visuomeni
niame lietuvių gyvenime.

♦ * *

SLA ARGENTINOJE 
69-ERIŲ METŲ

Mūsų brangvardis — Susivieniji
mas Lietuvių Argentinoje paminėjo 
savo įsikūrimo 69-erių metų sukak
tį. Ta proga buvo pravestas vaikų 
piešimo konkursas, kuriam vadova
vo šeštadieninės lituanistinės mo
kyklos vedėja A. Bačanskytė. Ver
tinimo komisiją sudarė Irena Par- 
šelienė ir Ona Bačanskytė.

Vaikai buvo suskirstyti į penkias 
grupes. Laimėjo pirmoj grupėj 
Eglė Levanavičiūtė, Vanesa Bany- 
lytė ir Matias Monini Angelaitis; 
antroj — Marija Veronika Paršely - 
tė, Liudmila Levanavičiūtė ir Kari
na Cekaitė; trečioj — Veronika 
Bačanskytė, Homeras Levanavičius 
ir Paula Vogei; ketvirtoj — Dalia 
Alvarez Kairelytė, Laima Levana
vičiūtė, Leandro Stukas ir Gisela 
Brazaitytė; penktoj grupėj — Mar
tynas Paršelis, Veronika Banylytė 
ir Valerija Banylytė. Premijoms 
įteikė lietuviškų knygų.

TĖVYNĖ, 1983 m. lapkričio-November mėn.

P. P. Dargis at Testi II onial in Chicago
Editorial Note: On the evening of October 22, 1983 the l^thuanian 

American Council [ALT] feted its veteran officer Paul P. Dargis at a 
testimonial held in Chicago following the Annual Conference. As a service 
to our English speaking readers who know little about this Lithuanian 
American political institution, we have translated the remarks of Mr. 
Dargis. We feel that Mr. Dargis’ address summarizes the ideals and aims 
of ALT — The Supreme Committee to Liberate Lithuania.

Dear Guests and Hosts:
I thank you all for the honor you 

bestowed upon me and for attend
ing this banquet of the Lithuanian 
American Council.

We, who participate in the Lith
uanian civic and political life, we, 
who have joined its activities and 
work, we are the creators of 
contemporary Lithuanian Ameri
can history.

We are the people of the Lithua
nian American Council, ALT in 
Lithuanian, whose fundamental 
purpose is Lithuania and the strug
gle for its freedom. This year we 
observe the fortieth anniversary of 
ALT.

The initiators of ALT began to 
work in an organized manner for 
Lithuania’s freedom. On the propo
sal of Leonardas Šimutis, the 
following resolution was adopted: 
“To work for Lithuanian liberation 
in the Council to Aid Lithuania by 
gentlemen’s agreement.” There 
was rejoicing then, because for at 
least once Lithuanian Americans 
and their leaders and activists 
were raised above empty, pointless 
arguments, angry polemics in the 
press and agreed to work in a 
common and unified effort to libe
rate Lithuania. Such had not been 
the case during the First World 
War, when each political group 
operated separately.

The 19th president of the United 
States Rutherford B. Hayes had 
said: “He who serves his country 
best, serves also the political and 
social group to which he belongs.”

Motivated by such ideals ALT 
was formed and was led for many 
years by such lofty persons as 
Leonardas Šimutis, Dr. Pius Gri
gaitis, Mykolas Vaidyla, Antanas 
Olis and others. They all coopera
ted in raising on high our tricolor, 
leaving party banners behind in 
the party headquarters.

Lithuanians formed a single, 
indivisible unit and this unit was 
represented by the Lithuanian 
American Council. The White 
House knew this, as did the United 
States Congress and all other 
public institutions. All patriotic 
Lithuanians entered through the 
same portals and no one had to 
seek entry through the back
door — as is now too frequently 
practiced.

We say that history is the best 
teacher; the German poet Goethe 
said that history arouses enthusi
asm for future deeds.

I well remember the first Lithua
nian American Congress which 
took place forty years ago, in 1943, 
on the second and third of Septem
ber in Pittsburgh. I had the honor 
of bringing the Congress Prepara
tions Committee Chairman.

The day before the Congress, in 
the evening, we held a press 
conference. It was attended not 
only by the Lithuanian press peo
ple but by correspondents of Unit
ed Press and International Press as 
well. They gave wide coverage to

this Congress in the U. S. and 
international press.

This Congress was significant 
not only to ALT, but to the entire 
Lithuanian community as well. The 
Conference confirmed the ALT 
Constitution, agreed to expand the 
Executive, voted to form BALF, 
established an information center, 
formed ALT chapters, agreed to 
participate actively in the efforts of 
this country to win the war, to 
work with determination in order 
that Lithuania be able to rejoin the 
family of independent European 
states.

This Congress, akin to the flame 
that was ignited by Prometheus, 
united everybody in the cause of 
Lithuania’s freedom; it inspired us 
all to strive for the restoration of 
Lithuania’s freedom.

This historic Congress paved the 
way to the American general pu
blic, because it was widely written 
about in depth by the American 
press. This Congress introduced 
the Lithuanian American Council 
to the American government and 
political leaders, because senators 
Davis and James Tuneli of Dela
ware were in attendance. The 
latter represented unofficially the 
government because he spoke in its 
name.

During its forty years of exis
tence the Lithuanian American 
Council can claim the following 
accomplishments: an audience with 
President Franklin Delano Roose
velt and in its wake: President 
Roosevelt’s and Secretary of State 
Sumner Wells public declarations 
of the non-recognition of Lithua
nia’s occupation.

While visiting President Harry 
Truman for the first time assuran
ces were granted that Lithuanian 
displaced persons would not be 
turned over to Soviet Russia. Dr. 
Pius Grigaitis in speaking about 
conditions in DP camps pointed out 
Soviet Russia’s efforts to seize the 
exiles and do away with them as it 
did with thousands of Lithuanians 
in the homeland.

During the second visit with 
President Harry Truman assuran
ces were given that the President 
will support the so-called Displaced 
Persons Law in the U. S. Congress 
that would grant priority to Baltic 
States displaced persons to be 
admitted to this country. This 
legislation was enacted.

A great victory in the U. S. 
Congress was the creation of the 
Kersten Committee to investigate 
Soviet aggression. Our civic lead
er, the honorable Anthony Rudis 
put his heart and soul into this 
project. Another accomplishment 
of the Lithuanian American Council 
was the establishment of a Lithua
nian section in the Voice of Ameri
ca.

As you see ALT accomplished 
much during the past forty years.

Let it be our greatest aspiration 
that among all Lithuanians the

End on page 8
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Linden, N. J.
SLA 285-OSIO8 KUOPOS 

NARIAMS
SLA 285 Kuopos Finansų Sekre

torius Vladas Adomavičius persikė
lė gyventi į Floridą. Šiuo metu 
SLA 285 Kuopos Finansų Sekreto
riaus pareigas eina Ignas Štokas, 
207 Thomas Street, Cranford, 
N. J., 07016. Telefonas: (201) 272- 
7479.

Savo apdraudos mokesčius prašo
me jam siųsti.

Boston, Moss.
Dėmesio So. Bostono 

43-iosios SLA Kuopos nariams
Mūsų naujasis Finansų sekreto

rius yra P. A. Smidtas, So. Bosto
no Lietuvių Piliečių klubo reikalų 
vedėjas. Namų adresas:

P. A. Smitas
3 Huron Circ.

Dorchester, Mass. 02124 
Namų tel. 265-7164 

darbe-Kliubo 268-9058
Rotai [Bobelytei] ir dr. Gintarui 
Degėsiams, gyvenantiems Dur
ham, N. C., kur dr. Gintaras dirba 
Duke’s universitete, gimė pirmagi
mis sūnus Julius.

Dr. Kazys ir Dalia Bobeliai ir dr. 
Danielius ir Roma Degėsiai sulaukę 
anūko džiaugiasi.

LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĘ 
KONGRESAS MINES 

VASARIO 16 D.
Retas ir malonus supuolimas, kad 

šiemet Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimą ir JAV Senatas, ir Atsto
vų Rūmai minės tą pačią dieną — 
Vasario 16. Amerikos Lietuvių Ta
rybos prašomi Senate tuo pasirūpi
no sen. Charles Percy, o Atstovų 
Rūmuose kongresmenas Frank An- 
nunzio. Atstovų rūmuose invokaci- 
ją kalbės kun. Antanas Zakaraus
kas

PROGRAMOS RADIJO 
VALANDĖLĖMS

Lietuvių ir amerikiečių radijo 
stotims Amerikos Lietuvių Taryba 
išsiuntinėjo 22 juosteles su įrašyto
mis programomis Vasario 16 minė
jimui. Juosteles įkalbėjo lietuviš
kai: buvęs ALTo pirm. inž. Eugeni
jus Bartkus, ALTo valdybos narė 
studentė Ramunė Tričytė ir ALTo 
informacijoms vedėjas kun. dr. 
Juozas Prunskis. Angliškai įkalbėjo 
ALTo valdybos narys adv. Alek
sandras Domanskis ir Vida Kriau- 
čeliūnaitė-Jonušienė, ALTo vice
pirmininko dr. Leono Kriaučeliūno 
duktė.

Geriausia šventėms dovana — įra
šykite į Susivienijimą Lietuvių 
Amerikoje.

ALTo KONRREMNCUA CHKAGOJI
inž. Viktoras Naudžius, dr. Vladas 
Simaitis, dr. Jonas Valaitis ir 
naujai vicepirmininku išrinktas re. - 
publikonų atstovas Jonas Talandis. 
Sekretorius inž. Grožvydas Lazaus
kas, protokolų sekretorius adv. 
Aleksandras Domanskis, iždininkas 
Mykolas Pranevičius, finansų sek
retorius Petras Bučas. Nariai: 
Stanley Balzekas, Jr., Daina Dani- 
levičiūtė-Dumbrienė, Julius Pakal- 
ka, Eugenijus Smilgys, stud. Ra
munė Tričytė, Atstovas Washing
tone dr. Jonas Genys.

Posėdį pravedė svečias iš St. 
Petersburg, Fl., ALT garbės narys 
kun. Adolfas Stašys.

Konferencijai pasibaigus, ALTo 
vadovybė pagerbė Povilą P. Dargį.

ALTo vadovybė apie PoviląDargį 
labai šiltai atsiliepė. Kalbėjo Teo
doras Blinstrubas, dr. Leonas 
Kriaučeliūnas, kun. Juozas Pruns
kis, dr. Vytautas P. Dargis, dr. A. 
Budreckis, kun. Adolfas Stašys ir 
eilė kitų.

Povilas Dargis pradėjo skaičiuo
ti, ką ALTas yra atlikęs Amerikos 
lietuviams.

ALTas įtikino prezidentą Roose7 
velt, kad nepripažintų Lietuvos 
įjungimo į Sovietų Sąjungą. Pitts- 
burghe buvo suruošta pirmoji 
ALTo konferencija, kuri įtikino ir

amerikiečių spaudos bei radijo at
stovus, kad ALTas, apjungęs visus 
Amerikos Hotuvfaa, vieodngai prašo 
padėti atstatyti nrprifrlsnsemą ir 
demokratinę Lietuvą. įtikino prezi
dentą Truman, kad Amerikos ka
riuomenės vadovybė neleistų ru
sams vežti už geležinės uždangos 
Vakarų Europą pasiekusių lietuvių. 
Būdamas Demokratų lietuvių pir
mininku P. P. Dargis ir tuometinį 
prezidentą asmeniškai pažinęs, 
prezidentui išdėstė, kad lietuviai 
nėra Sovietų Sąjungos piliečiai.

Pasiūlė priimti įstatymą lietuvius 
į Ameriką atvežti, nekreipiant dė
mesio į tada buvusias mažas lietu
vių kvotas. Pagaliau, ALTas padė
jo įsisteigti ir BALFui kurį rėmė ir 
teberemia.

P. P. DARGIS AT TESTIMONIAL.
End from page 7

great spirit of Lithuania shine on 
high in the struggle for our home
land’s freedom and in all endeavors 
of Lithuanianism.

I conclude my remarks with the 
words of Leonardas, Šimutis: “Lith
uanian Americans, joined in the 
Lithuanian American Council, will 
not put down their arms until 
Lithuania will once again be inde
pendent and democratic!”

Svarbus pranešimas visiems kuopų 
Finansų Sekretoriams, 

Organizatoriams ir nariams
SUSIVIENIJIMAS LIETUVIU AMERIKOJE SKELBIA ŠIMTMETINĮ 

VAJU, KURIO TIKSLAS YRA SUSTIPRINTI MŪSŲ BROLIŠKĄ/ 
PATRIOTINE ORGANIZACIJĄ NAUJOMIS PAJĖGOMIS, PRIRA
ŠANT NAUJUS NARIUS.

VAJAUS PRADŽIA - 1983 METŲ RUGSĖJO - SEPTEMBER 1 D. 
VAJAUS PABAIGA 1986 METŲ LIEPOS - JULY 1 DIENĄ, IMTINAI.

ŠIAME VAJUJE KVIEČIAMI DALYVAUTI SUSIVIENIJIMO NA
RIAI, JŲ ŠEIMOS IR DRAUGAI.

ŠĮ ŠIMTMETINĮ VAJŲ SUSIVIENIJIMAS SKELBIA YPAČ GERO
MIS SĄLYGOMIS.

ŠIMTMETINIO VAJAUS TAISYKLĖS GALIOJA NUO 1983 M. 
RUGSĖJO 1 DIENOS IKI SLA ŠIMTMETINIO SEIMO:

Important Announcement to
Lodge Financial Secretaries, 

Organizers and Members
THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA SUPREME EXECU

TIVE BOARD ANNOUNCES A GRAND CENTENNIAL DRIVE FOR 
NEW MEMBERS, TO CROWN OUR FRATERNAL, PATRIOTIC 
ORGANIZATION’S ONE HUNDRED YEARS. ALLIANCE MEMBERS, 
FAMILIES, AND FRIENDS ARE INVITED TO PARTICIPATE. THIS 
MEMBERSHIP DRIVE BEGINS SEPTEMBER 1, 1983, AND ENDS 
JULY 1,1986.

The following rules will be in effect:

1. Present members and new applicants can apply for insurance in the 
following amounts:

1. Dabartiniai nariai ir nauji aplikantai gali apsidrausti sekančiomis pinigų
sumomis:

(a) nuo 1 iki 60 metų — $1000 iki $5
(b) nuo 61 iki 70 metų — $1000 arba $2000

(a) Age 1 to 60 — $1,000 to $5,000
(b) Age 61 to 70 - $1,000 or $2,000

Minimum amount of insurance is $1,000.

Apdraudos suma negali būti mažesnė kaip $1000.
2. Aplikantai gali pasirinkti sekančias reguliarias apdraudas:

20 metų Mokamą viso amžiaus apdraudą .. (Class V - 2)
10 metų Taupomąją apdraudą..................... (Class V-X)
20 metų Taupomąją apdraudą..................... (Class V - 3)

3. Specialios Non-Medical (netikrinant daktarui sveikatos) aplikacijos turi 
būti užpildytos.

4. Kartu su aplikacija turi būti atsiųsti metiniai mokesčiai už apdraudą.
5. Kiekvienam naujai prisirašančiam, kartu su Certificatu, bus pasiųstas 

bonus — Šimtmetinio Vajaus dovana. Bonų dydis priklauso nuo 
apdraudos sumos ir pasirinktos apdraudos klasės. Bonų dydis yra 
nurodytas specialiose lentelėse, kurios siunčiamos Organizatoriams ir 
Finansų Sekretoriams.

6. SLA NARIAI-ORGANIZATORIŲ PAGALBININKAI.

Kad ŠIMTMETINIS VAJUS būtų sėkmingesnis, visi nariai kviečiami į 
talką. Narys, radęs tinkamą kandidatą kreipiasi į savo kuopos Finansų 
Sekretorių arba organizatorių, kad padėtų aplikaciją užpildyti. Finansų 
Sekretoriai šią aplikaciją, kartu su metiniu mokesčiu siunčia Centrui.

Narys, suradęs naują narį gauna $15.00 atlyginimą.
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2. Applicants may choose from the following classes of regular 
insurance:

20 Payment Life —(Class V-2)
10 year Endowment—(Class V-X)
20 year Endowment—(Class V-3)

3. Special non-medical applications, requiring no medical examination, 
must be completed.

4. The application must be accompanied by payment of the first year’s 
insurance premium.

5. To each newly enrolled member a bonus, a Centennial Drive gift, will 
be sent along with the policy-certificate. The size of the bonus will depend 
on the amount and class of the selected insurance, as indicated in the 
special tables sent to organizers and financial secretaries.

6. LAA members as assistant organizers. For greater success of the 
Centennial Drive, all members are invited to lend a hand. A member 
finding a suitable candidate for membership turns to his lodge financial 
secretary or the organizer to help complete the application form. The 
financial secretary will forward the application together with the yearly 
premium to the Central Office. The original finder of the new member will 
receive a $15.00 reward.

MEMBERSHIP DRIVE COMMITTEE

September 1,1983 P. P. Dargia A. ChapHkas G Mailtaw.


